服务类



广 西 科 文 招 标 有 限 公 司

招 标 文 件

**（全流程电子化采购）**

**项目名称：南宁师范大学2025-2027年校园安保服务采购项目**

**项目编号：GXZC2025-G3-001356-KWZB**

**采购人： 南宁师范大学**

**采购代理机构：广西科文招标有限公司**

**2025年6月24日**

**目 录**

[第一章 招标公告 3](#_Toc26956)

[第二章 采购需求 8](#_Toc27979)

[第三章 投标人须知](#_Toc25688) 64

[第四章 评标方法及评标标准](#_Toc15687) 89

[第五章 拟签订的合同文本 9](#_Toc25250)8

[第六章　投标文件格式 1](#_Toc25289)07

# 第一章 招标公告

# 广西科文招标有限公司南宁师范大学2025-2027年校园安保服务采购项目（GXZC2025-G3-001356-KWZB）

# 公开招标公告（远程异地评审）

项目概况

南宁师范大学2025-2027年校园安保服务采购项目的潜在投标人应在广西政府采购云平台（https：//www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/）获取（下载）招标文件，并于2025年7月16日09时30分（北京时间）前按要求递交（上传）投标文件。

**一、项目基本情况**

项目名称：南宁师范大学2025-2027年校园安保服务采购项目

项目编号：GXZC2025-G3-001356-KWZB

采购计划：广西政采[2025]9030号-001-001、广西政采[2025]9030号-001-002

广西政采[2025]9030号-002-001、广西政采[2025]9030号-002-002

采购预算： 18105957.04元，其中1分标8470741.42元；2分标5517142.96元；3分标4118072.66元。

采购需求：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 分标号 | 分标名称 | 数量及单位 | 服务内容和要求 |
| 1 | 南宁师范大学2025-2027年校园安保服务（明秀校区、长堽校区、建政校区） | 1项 | 明秀校区、长堽校区、建政校区2025—2027年校园安保服务，含校园内教学、科研、办公、生产、生活区和公共场所的安全保卫、治安防范、消防工作和综合治理等相关工作。 |
| 2 | 南宁师范大学2025-2027年校园安保服务（武鸣校区） | 1项 | 武鸣校区2025—2027年校园安保服务，含校园内教学、科研、办公、生产、生活区和公共场所的安全保卫、治安防范、消防工作和综合治理等相关工作。 |
| 3 | 南宁师范大学2025-2027年校园安保服务（五合校区） | 1项 | 五合校区2025—2027年校园安保服务，含校园内教学、科研、办公、生产、生活区和公共场所的安全保卫、治安防范、消防工作和综合治理等相关工作。 |

合同履行期限：从2025年8月25日起至2027年8月24日止（以合同签订时间为准），服务期限为2年。

本项目**不**接受联合体投标。

**二、申请人的资格要求：**

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：非专门面向中小企业采购。

3.本项目的特定资格要求：投标人具有公安机关核发的有效的《保安服务许可证》。

**三、获取招标文件**

时间：2025年6月24日至2025年7月1日，每天上午00：00至12：00，下午12：00至23：59（北京时间，法定节假日除外）

地点：广西政府采购云平台（https：//www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/）

方式：网上下载。本项目不提供纸质文件，供应商应自行在广西政府采购云平台（https：//www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/）下载招标文件（操作路径：登录广西政府采购云平台-项目采购-获取采购文件-找到本项目-点击“申请获取采购文件”），电子投标文件制作需要基于广西政府采购云平台获取的招标文件编制，通过其他方式获取招标文件的，将有可能导致供应商无法在广西政府采购云平台编制及上传投标文件。

售价：0元

**四、提交投标文件截止时间和地点**

1.截止时间：2025年7月16日09时30分（北京时间）。

2.地点：广西政府采购云平台电子开标大厅。

**五、解密、开启**

1.投标文件解密、开启时间：2025年7月16日09时30分（北京时间）。

2.地点：本项目将在广西政府采购云平台电子开标大厅解密、开启。

3.评标说明：本项目采用远程异地全流程电子评标。

**六、公告期限**

自本公告发布之日起5个工作日。

**七、其他补充事宜**

1.单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。为本项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加本项目上述服务以外的其他采购活动。

2.根据财政部《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库〔2016〕125号）的规定，对在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn） 、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，不得参与政府采购活动。

3.网上查询地址：中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、广西政府采购网（zfcg.gxzf.gov.cn）、广西公共资源交易中心网站（http：//gxggzy.gxzf.gov.cn）。

4.本项目需要落实的政府采购政策：

（1）政府采购促进中小企业发展。

（2）政府采购支持采用本国产品的政策。

（3）强制采购节能产品；优先采购节能产品、环境标志产品。

（4）政府采购促进残疾人就业政策。

（5）政府采购支持监狱企业发展。

（6）扶持不发达地区和少数民族地区政策。

5.投标注意事项：

（1）投标文件提交方式：本项目为全流程电子化政府采购项目，通过广西政府采购云平台（https：//www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/）实行在线电子投标，供应商应先安装“广西政府采购云平台电子交易客户端”（请自行前往广西政府采购云平台进行下载），并按照本项目招标文件和广西政府采购云平台的要求编制、加密后在投标截止时间前通过网络上传至广西政府采购云平台，**供应商在广西政府采购云平台提交电子版投标文件时，请填写参加远程开标活动经办人联系方式。**

（2）供应商应及时熟悉掌握电子标系统操作指南（见广西政府采购云平台电子卖场首页右上角—服务中心—帮助文档—项目采购）；及时完成CA申领和绑定（见广西壮族自治区政府采购网—办事服务—下载专区-广西政府采购云平台CA证书办理操作指南）。

（3）未进行网上注册并办理数字证书（CA认证）的供应商将无法参与本项目政府采购活动，潜在供应商应当在投标截止时间前，完成电子交易平台上的CA数字证书办理及投标文件的提交。完成CA数字证书办理预计7日左右，投标人只需办理其中一家CA数字证书及签章，建议各投标人抓紧时间办理。

（4）为确保网上操作合法、有效和安全，请投标人确保在电子投标过程中能够对相关数据电文进行加密和使用电子签章，妥善保管CA数字证书并使用有效的CA数字证书参与整个采购活动。

**注：投标人应当在投标截止时间前完成电子投标文件的上传、递交，投标截止时间前可以补充、修改或者撤回投标文件。补充或者修改投标文件的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新上传、递交。投标截止时间前未完成上传、递交的，视为撤回投标文件。投标截止时间以后上传递交的投标文件，广西政府采购云平台将予以拒收。**

6.CA证书在线解密：供应商投标时，需携带制作投标文件时用来加密的有效数字证书（CA认证）登录广西政府采购云平台电子开标大厅现场按规定时间对加密的投标文件进行解密，否则后果自负。

7.若对项目采购电子交易系统操作有疑问，可登录广西政府采购云平台（https：//www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/），点击右侧咨询小采，获取采小蜜智能服务管家帮助，或拨打广西政府采购云平台服务热线95763获取热线服务帮助。

**八、对本次招标提出询问，请按以下方式联系。**

1.采购人信息

名称：南宁师范大学

地址：广西壮族自治区南宁市明秀东路175号

联系人：汪洋涛 联系方式：0771-3908051

2.采购代理机构信息

名称：广西科文招标有限公司

地址：广西南宁市民族大道141号中鼎万象东方D区五层

联系人：梁伟贞、严广廷 联系电话：0771-2023650

3.项目联系方式

项目联系人：梁伟贞、严广廷 联系电话：0771-2023650

代理机构：广西科文招标有限公司

2025年6月24日

# 第二章 采购需求

说明：

1. 为落实政府采购政策需满足的要求：本招标文件所称中小企业必须符合《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）的规定。

2. 投标人应根据自身实际情况如实响应招标文件，不得仅将招标文件内容简单复制粘贴作为投标响应，**否则将作无效响应处理**（定制采购不适用本条款）。对于重要技术条款或技术参数应当在投标文件中提供技术支持资料，技术支持资料以招标文件中规定的形式为准，**否则将视为无效技术支持资料**。

3.投标人必须自行为其投标产品侵犯他人的知识产权或者专利成果的行为承担相应法律责任。

4.项目所属行业：租赁和商务服务业。

**5.本项目服务区域为多个校区，为确保服务质量并形成服务质量竞争机制，本项目三个分标，供应商能够同时投标，但不能兼中，一个投标人仅能中标1个分标。例如A供应商同时投3个分标且均为各分标最高分的，评标小组仅推荐其为1分标第一中标候选人，2分标将推荐A供应商之外综合得分最高的供应商为中标候选人，3分标依次类推。**

6.各分标预算：

1分标：明秀校区、长堽校区、建政校区，采购预算8470741.42元；

2分标：武鸣校区，采购预算5517142.96元；

3分标：五合校区，采购预算4118072.66元。

7.各分标技术要求见下表。

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **1分标（明秀校区、长堽校区、建政校）** | | |
| **一、项目服务内容及技术要求** | | |
| **服务名称** | **数量单位** | **服务内容及技术要求** |
| 南宁师范大学2025-2027年校园安保服务（明秀校区、长堽校区、建政校区） | 1项 | **一、项目基本概况**  南宁师范大学明秀校区（南宁市明秀东路175号）、长堽校区（南宁市长堽路27-1号）、建政校区（广西南宁市青秀区建政路37号）等三个校区校园安保服务，从2025年8月25日起至2027年8月24日止（以合同签订时间为准），服务期限为2年。  **二、服务范围和内容**  **（一）服务范围**  负责该校区校园内教学、科研、办公、生产、生活区和公共场所的安全保卫、治安防范、消防工作和综合治理等相关工作。  **（二）主要服务内容**  1.做好进出校园的人员、车辆及物品进出的管理工作。保证学校交通标志、道闸设备设施的良好运转。  2.维护好校园的公共秩序和公共安全。保证学校视频监控设备、巡逻车辆、防暴器材的良好运转。  3.做好校园道路及校门口交通秩序及车辆停放秩序的管理工作。  4.做好消防检查、巡查等日常消防管理工作，保证学校消防设备设施的良好运转。  5.协助学校保卫部门做好校园反恐防暴、防火、防盗、防抢、防骗、防毒、防事故、防疫等工作以及处理其他与安全稳定有关的工作。  6.协助学校保卫部门做好接受和处理群众报警、求助等工作。  7.协助学校保卫部门做好校园重大活动和各级领导来访的安全保卫工作。  8.协助学校保卫部门开展安全检查、隐患整改以及应急演练和处置工作。  9.协助学校保卫部门开展校园治安综合治理工作。  10.完成学校布置的安保任务。  **（三）岗位设置**   |  |  |  |  |  |  | | --- | --- | --- | --- | --- | --- | | **明秀校区安保人员配备** | | | | | | | **序号** | **岗位设置** | **岗位数量** | | **岗位**  **人数** | **岗位要求** | | **岗** | **班** | | **1** | 安保队长 | 1 | 行政班 | 2 | 1. 负责各班各岗点保安值勤、巡视、检查，快速处置突发事件，维护校园治安稳定。（两人定期轮班，1人行政班，1人在非行政班时间上岗） 2. 持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 3. 不超过50岁。 | | **2** | 行政办公楼、视频监控室 | 1 | 4 | 4 | 1. 负责值守报警电话、24小时值守电话、视频监控室等，值守行政办公楼安保，夜间兼顾文星楼南门的安保。熟练使用视频监控设备。 2. 持保安员证上岗。 | | **3** | 南、北大门门卫 | 4 | 4 | 16 | 1. 负责来访人员登记、引导，大件物品检查，大门周边安全。 2. 持保安员证上岗。 | | **4** | 鸿远楼 | 1 | 4 | 4 | 负责鸿远楼来访人员登记、引导，该楼栋内外安全。持保安员证上岗。 | | **5** | 巡逻岗 | 2 | 4 | 8 | 负责校区范围内的治安、消防巡视。持保安员证上岗。 | | **6** | 消防监控室 | 2 | 4 | 8 | 1. 其中1人主要负责值守消控室，1人主要负责检查该校区的消防设施设备，处理故障、事故。 2. 持[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 | | **7** | 图书馆大门门卫 | 1 | 图书馆开馆时值班 | 2 | 1. 负责进出图书馆人员引导，物品检查，图书馆及周边安全。 2. 持保安员证上岗。 | | **8** | 附属幼儿园门卫 | 1 | 6：00-20：00值班 | 2 | 1. 负责值守附属幼儿园及周边巡查，快速处置突发事件。 2. 持保安员证上岗。 | |  | **小计** | **13** |  | **46** |  | | **长堽校区安保人员配备** | | | | | | | **序号** | **岗位设置** | **岗位数量** | | **人数** | **岗位要求** | | **岗** | **班** | | 1 | 安保队长 | 1 | 行政班 | 1 | 1. 负责各班各岗点保安值勤、巡视、检查，快速处置突发事件，维护校园治安稳定。 2. 持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 3. 不超过50岁。 | | 2 | 校门门卫 | 3 | 4 | 12 | 1. 负责来访人员登记、引导，大件物品检查，大门及周边安全。 2. 要求持保安员证上岗。 | | 3 | 消防控制室、视频监控室、24小时值班电话 | 2 | 4 | 8 | 1. 负责值守消控室、视频监控室，巡查该校区消防设施设备和处理故障、事故。24小时值守电话。熟练使用视频监控设备，其中晚班1人配合巡逻岗一起巡逻校园。 2. 要求持消防设施操作员证书（中级及以上）上岗。 | | 4 | 巡逻岗 | 1 | 4 | 4 | 1. 负责校区范围内的治安、消防巡逻。 2. 要求持保安员证上岗。 | |  | 小计 | **7** |  | **25** |  | | **建政校区安保人员配备** | | | | | | | **序号** | **岗位位置** | **岗位数量** | | **岗位**  **人数** | **岗位要求** | | **岗** | | **班** | | **1** | **安保队长** | **1** | 行政班 | **1** | 1. 负责各班各岗点保安值勤、巡视、检查，快速处置突发事件，维护校园治安稳定。 2. 持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 3. 不超过50岁。 | | **2** | 北校区建政门岗、南校区鲤湾门岗 | **2** | 4 | **8** | 1. 负责来访人员登记、引导，大件物品检查，大门及周边安全。 2. 要求持保安员证上岗。 | | **3** | 北校区东葛门岗 | **1** | 3 | **3** | 1. 负责来访人员登记、引导，大件物品检查，大门及周边安全（执勤时间：早上6：00-晚上12：00）。 2. 要求持保安员证上岗。 | | **4** | 巡逻岗 | **1** | 4 | **4** | 1. 负责校区范围内的治安、消防巡逻。 2. 要求持保安员证上岗。 | | **5** | 消防控制室、视频监控室、24小时值班电话 | **2** | 4 | **8** | 1. 负责值守消控室、视频监控室，巡查该校区消防设施设备和处理故障、事故。24小时值守电话。熟练使用视频监控设备，其中晚班1人配合巡逻岗一起巡逻校园。 2. 要求持消防设施操作员证书（中级及以上）上岗。 | |  | 小计 | **7** |  | **24** |  | | **三个校区合计：** | | **27个岗位，95人** | | | |   **注：（1）各岗位24小时轮岗执勤，全年值班。（2）如在服务过程中要求增加或是减少岗位数和安保人员，只增加或减少人员的工资、社保、服装费用（不包括其他费用）。（3）增加的人员必须满足招标文件中该岗位的相应要求。（4）拟派人员无犯罪记录。**  **（四）岗位工作职责**  1.项目经理：代表中标人全面负责安保队伍的日常管理事务，严格管理安保队伍安全纪律，奖优罚劣；承担安保违规违纪的连带责任；实行人性化管理，关心队员疾苦，掌握队员的思想动态，充分调动队员积极性，努力保证队伍稳定；传达落实学校的服务要求与管理规定，组织实施并不断完善校园安全保卫整体方案；结合学校实际情况，适时调整各执勤岗位，完善各岗位职责；有针对性地开展安全教育和安全工作提示；定期向学校保卫处汇报工作开展情况及治安信息，重大情况及时报告；配合校方对校园内违规事件的处理；组织开展保安业务培训和预案演练，制订校园内重大活动的安全保卫方案；建立健全录用安保人员档案资料并将安保人员花名册向保卫处报备。项目经理为 （三）岗位设置的人员之外，中标人另行安排的管理人员。  2.安保队长：要以身作则、吃苦在先、讲究奉献；贯彻落实校区任务要求与项目经理的工作安排，组织实施校园安全保卫整体方案；负责安排保安的日常工作，参与安保值勤，增援重点岗位；督促检查在岗人员履行岗位职责情况，纠正队员违规违纪行为；坚持讲评，不流于形式，形成良好的队风；处理各岗位的突发事件，重大情况及时报告；妥善保管好校方提供的设备器材，严格制定和执行设备交接班制度；指挥组织保安队员做好校园重大活动的安全保卫与秩序维护保障工作；做好各岗位的执勤情况汇总记录。  3.门卫：严格人员、车辆、物资进出管理；按时上岗，礼貌待人，树立良好的窗口形象；对来访人员实行验证登记制度，禁止无关人员进入校园；对携物出门实行出门审验登记拍照，防止财物流失；维护责任区域秩序；值班室无闲杂人员滞留，保持内外环境整洁卫生，门前卫生三包；完成学校交办的其他事项。  4.巡逻岗：发现和排除各种不安全因素，及时处置各种违法犯罪行为和灾情；听从队长调度指挥与工作安排，善于发现、分析处理各种事故隐患和突发事件；根据不同情况，灵活执行相应的巡逻方案；加强对重点区域、要害部位的安全巡查，巡更采点不流于形式，并与监控室保持联动；协助各岗位开展校园秩序维护和交通秩序管理工作；协助责任部门开展安全防范，负责校区内楼宇（如教学综合楼、图书馆等）的夜间定时清场；如实记录汇报巡逻记录。  5.消防控制室：每天检查校园内公共部位的消防设施设备，并做好记录；协助校方做好消防设施的日常维护，确保完好有效；经常性开展消防业务培训，制定完善的消防预案并安排实际演练，使每一个保安人员能胜任校园义务消防员的角色；发现有人擅自动用消防设施设备的，须及时制止并报告保卫处；发现火灾隐患，立即报告并设法消除隐患；发生火警，能冷静处置，按预案进行火灾报警、人员疏散、组织扑救、抢救物资等工作。配合管理微型消防站。  6.监控室：熟练掌握监控系统操作技术，严格遵守操作规程，做好对视频的实时监控和图像信息资料的存储；监控工作中发现违法犯罪嫌疑情况和其他可疑情况，立即报告领导，调度治安巡逻人员，迅速查明、处置；爱护监控设备，密切注意监控设备运行状况，及时发现汇报监控摄像头故障和遮挡物，确保图像信息资料画面清晰、监控工作正常；在领导的指导下，复制、保存好有使用价值的资料；做好图像信息资料使用登记管理，不擅自删改、破坏图像信息资料的原始记录，不擅自复制或向他人提供图像信息资料，不故意偷拍、散布他人隐私；接到安全报告信息，马上按规定程序处理，并做好工作记录。做好值班记录，保持监控室清洁卫生，负责本岗位的其他相关工作，完成领导交办的事项。  7.校园秩序管理：通过门卫管理与机动巡逻，形成校园安全防范网络；保障校区内正常的学习、生活、教学、工作秩序；禁止无关人员进入校园；维护校园正常的经营秩序，禁止乱设摊点；加强校园内部交通秩序管理，通过主动干预提示，控制车辆速度，禁止无牌照车辆进入校区，保障大门及校内道路畅通，无交通事故发生，无车辆乱停乱放现象；按校方规定及时清理校园乱张贴。  8.门禁收费管理：熟悉收费系统各种操作程序，保持闸机、电脑正常工作，依规收费。对于应免费的外来车辆，公安、消防、水电抢修等公务、公共服务车辆免费放行，持有公务放行条的车辆核对车牌号、日期、公章等信息后予以免费放行，免费放行时在电脑收费系统中做好备注。遇纠纷时，引导车辆停放到不影响交通堵塞的地方，耐心了解情况，妥善处置；遇到车辆冲卡时，迅速向领导报告，做好记录；爱护收费系统，发现系统异常或出现故障时，及时报告；做好交接班工作；接班人接班时，须当面点清金额及票据。交班人交班后，要及时上交当天收取的费用。  **三、服务质量要求**  1.认真履行岗位职责，端正服务态度：工作人员按照岗位值班时间上岗，佩戴证件，着装统一、整齐，姿态端正，有礼有节，保持良好的精神面貌，做到耐心细致，不推诿、不厌烦，按规定交接班，不迟到、不早退、不脱岗、不在岗位上做与工作无关的事。  2.确保校园交通秩序良好：人员和车辆通行安全、进出有序，车辆停放整齐，道路通畅，及时处置违规停车行为，有效预防交通事故的发生。  3.确保校园治安秩序良好：治安防范措施严密，群众安全感强，满意率高；处置突发事件快速，群众的报警和求助及时处理、反馈。  4.确保消防管理效果良好：经常检查责任区的消防安全，发现隐患及时向采购人保卫部门报告；发现校园火灾，及时报警、报告并组织人员进行扑救；保持消防器材完好、整洁。  5.确保校园公共秩序良好：及时处置现行影响校园秩序的行为，确保校园内无乱摆乱卖摊点。  6.对检查发现执勤人员玩忽职守的或教职工反应表现差的安保人员，中标人须及时对相关人员进行更换。  7.在服务期内接受业主方的考核、评议，满意度达到90%以上。考核评议要求见《南宁师范大学安保服务考核办法》《南宁师范大学安保服务考核评价表》《南宁师范大学安保服务总评价表》。  **四、队伍建设与管理要求**  1.安保人员（包括管理人员）上岗必须统一着装（着保安服，系武装带，配警棍、对讲机，夜间配手电筒），坚守岗位，履行职责，文明执勤。  2.从校方安全实际出发，经常性开展在岗人员业务培训和紧急预案演练。  3.内部管理体制健全，涉及2个及以上校区的中标人派遣驻校经理1名，保证校区安保队伍的规范化管理。安保人员要遵守并严格执行学校制定的有关规章制度，接受学校的统一管理，维护学校的利益。  4.至少安排有按合同规定总人数20%以上的队员集中居住在学校指定的宿舍，确保突发性事件和应急事件发生时以最快速度到达事发现场执行任务。定时检查宿舍内务卫生，晚上要查铺点名；负责宿舍的消防责任，宿舍内不得明火或使用大功率电器。  5.在自主用工的同时，严格控制非违纪原因人员轮换比例，合同期限内不得超过30%，必须采取切实有效措施保持队伍的稳定，并在投标文件中做出详细说明；项目经理、安保队长更换，须提前七天以书面形式通知校方，队员更换要提前三天书面告知校方，确保服务质量不因人员变动而受影响。  6.安保人员应聘、录用、离职等管理档案规范，手续齐全，并交保卫部门备案；非本市户口从业安保人员须主动接受当地公安机关暂住证的办理和暂住人口的管理，同时接受保卫部门协助公安机关对安保人员暂住信息进行核查。  7.在合同有效期内，中标人负责按《劳动法》规定必须为所聘全部人员按规定购买各种社会保险和发放节假日加班费，确保每月按时足额发放队员的工资。  **五、日常工作及突发事件处置要求**  1.遵守中标人及采购人单位的各项规章制度，不迟到、不早退、不脱岗、不睡岗、不酒后上岗，不做与工作无关的事，听从指挥，服从调度。  2.上岗执勤时，须着装整齐、佩戴好防护器材，保持高度警戒。  3.当发现校内有争吵、大声喧哗的人员时，须立即上前委婉劝说及制止。  4.当发现有人恶意敲击或损坏校内的物品时，须立即上前阻止。  5.当校内出现打架、斗殴事件时，须立即积极果断进行劝阻，防止事态进一步扩大。同时，立即报告管理人员，视情况立即报“110”处理。  6.校内如果发生紧急事故时，地震、火灾、水灾等，立即有秩序地进行疏散，防止事态扩大，立即报告管理人员，立即拨打“110”报警；有人受伤时，须立即拨打“120”急救电话救援。火灾须同时拨打“119”火警电话报警。  7.当在校内发现偷窃、扒窃作案嫌疑人时，须立即予以制止，能现场抓获犯罪嫌疑人的须予控制，并移交公安机关处理，不能抓获控制的，须记住嫌疑人的主要特征和逃跑方向，立即报警。  8.当校内发生抢劫、伤害、暴恐案件时，须立即使用防护器械予以制止，并抓获控制抢劫嫌疑人；如抢劫作案嫌疑人为多人团伙作案或持有凶器作案，须在保证自身安全的前提下，记住犯罪嫌疑人的主要体貌特征和所持凶器、逃跑方向，迅速报警；有人受伤时，须立即拨打“120”急救。  9.遇突发传染病等重大公共卫生事件须听从政府、学校安排，严格执行任务，遵规守纪。  10.校内出现流浪猫、狗以及具有伤害性的野生动物如蛇、野猪、蜂巢等须及时处置，疏散人员，尽力控制并报警，避免伤人。  11.遇暴雨、泥石流、洪水、地震等突发自然灾害须及时处置，抢救师生员工生命安全，维护学校财产。  12.各类突发事件及处置情况及时向管理人员汇报。  **六、人员素质条件和要求**  1.安保从业人员须知法，懂法，依法办事，灵活执行校园安全保卫整体方案，必须严格遵守保安从业规范，模范遵守校园安全管理规定。  2.驻校经理（项目经理）、安保队长须具备有较高的政治思想素养和业务管理水平，受过公安部门、消防部门专门的安全保卫业务培训，取得持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。  3.安保人员要经过公安部门培训，无违法犯罪记录，持有上岗合格证。  4.安保人员素质条件：文化程度高中（含中职）以上，退伍军人为佳，身体健康，体貌端正，作风正派，未达到退休年龄；年龄在18～55岁所占队员总人数比例至少达到70%，女性的比例不能超过总人数的20%。重要形象岗位要求男性身高在1.65米以上，女性身高在1.55米以上，所有安保人员须按岗位要求持合格证上岗。  5.对所聘用的安保人员要有吃苦耐劳的精神和高度的责任感，熟知校方的管理制度，严格认真履行岗位职责，善于发现各类问题，具备一定的管理经验和处置突发事件的能力。  6.在岗安保人员必须严格遵守校园管理规定，中标人、项目经理、安保队长要加强对安保人员的管理，有完善的约束机制，确保安保人员在校园内无违规事件的发生。  **七、工作衔接要求**  1.根据安保行业服务标准与校方规定要求，落实校园安全保卫整体方案，独立运作，结合校园安全保卫工作的实际变化提出合理建议并在实践中不断完善和有效提升校园安全保卫整体实力。  2.中标人每天24小时保持有管理人员（队长）值班，按要求检查白天和夜班岗安保人员的在位、履职和违纪情况，协助处理校内的报案报警工作。遇有紧急情况时，迅速组织队伍第一时间赶到事发现场执行任务。  3. 中标人必须与校方保卫处保持必要的工作交流机制，项目经理或安保队长每周星期一上午七时前集中对保安进行讲评和培训，每周参加保卫处校区保卫办周例会，进行工作总结、交流、研讨和工作安排，每月末向校方书面汇报安全隐患排查整治情况，平时随时反馈工作信息，重大情况须及时报告。每年年末向校方提交工作总结。  4.做好详细的执勤中发现的安全隐患、违规事件的处理、校方指令、请示报告情况及安保队伍的管理等的记录，保存完好，以备核查。  5.与宿管员协作，相互监督，内外联动，开展一体化安全防范。  6.与当地消防部门、派出所、社区、治安联防大队加强合作与交流，维护好校园安全及周边秩序。 |
| **商务要求表** | | |
| 一、规范标准 | | 采购标的需执行《保安服务管理条例》以及相关的国家标准、行业标准、地方标准或者其他标准、规范。 |
| 二、合同签订 | | 1.合同签订时间：自中标通知书发出之日起25日内。  2.签订合同时核对服务人员相关证书原件，投入人员、人员证书与投标文件承诺一致，采购人才能与中标人签订合同。若中标人无法投入承诺的人员或人员证书无原件，视为中标人虚假响应。 |
| 三、服务时间及地点 | | 1.服务时间：从2025年8月25日起至2027年8月24日止（以合同签订时间为准），服务期限为2年。  2.服务地点：广西南宁市（采购人指定地点）。  3.中标人在签订管理合同之日起3日内接手进驻并逐步进行移交工作，3日内工作移交完毕，进入正常管理工作。 |
| 四、服务要求 | | 1.处理问题响应时间：一般性问题接到采购人处理通知后30分钟内到达指定现场；如接到紧急情况问题通知的，中标人应委派相关人员在10分钟内到达指定现场。  2.定期在每季度过后的5个工作日内向采购人保卫部门汇报管理总体情况。  3.不得擅自占用和改变采购人公用设施的使用功能。 |
| 五、报价说明 | | 1.投标报价已包含2年服务期的全部费用。超过采购预算的投标报价为无效报价。具体包含且不限于如下项目：  （1）人工费  1）员工工资：总人头月费用×24月。  2）补贴：节假日加班费：保安岗位无法安排休息，须足额发放加班补助。  3）高温补贴费：4个月/年。  （2）社保缴纳要求：至少包含企业职工养老、城镇职工医疗、失业保险、工伤保险等。  （3）行政办公费  通讯费、交通费、办公耗材费、交通费、办公文具费、电脑耗材、印刷各类登记本等。  （4）工作服：夏季服装每人至少两套，冬季服装每人至少两套，长袖衬衣每人至少两套，帽子每人至少一顶，领带每人至少一条，腰带每人至少一条。  （5）税金及附加、管理酬金（利润）等的其他费用 。  （6）其他不可预见费用。  2.中标人必须按照《劳动合同法》的规定与员工签订劳动合同，并依据国家、自治区和南宁有关最低工资标准的规定以及缴纳各种社会保险的规定向员工支付工资和缴纳社保及其他保险。投标人的报价中必须按该条款要求充分考虑人员的工资、福利、加班费、社保及其他应缴保险。  3.服务期内，中标人支付的工资标准不得低于下表要求：   |  |  |  | | --- | --- | --- | | 序号 | 职位 | 每月工资标准（元/人） | | 1 | 各校区安保队长 | 3500 | | 2 | 校门门卫 | 2200 | | 3 | 建政校区东葛门岗 | 2200 | | 4 | 明秀校区视频监控室、24小时值班电话 | 2200 | | 5 | 明秀校区消防控制室 | 2200 | | 6 | 长堽校区消防控制室、视频监控室、24小时值班电话 | 2200 | | 7 | 建政校区消防控制室、视频监控室、24小时值班电话 | 2200 | | 8 | 各校区巡逻岗 | 2200 | | 9 | 明秀校区鸿远楼区域守卫 | 2200 | | 10 | 明秀校区图书馆大门守卫 | 2200 | | 11 | 明秀校区附属幼儿园门岗 | 2200 | |
| 六、付款方式 | | 1.采购人按照每月合同金额按月支付给中标人。每月25日前中标人提供等额增值税发票后采购人10个工作日内一次性支付上月费用。  2.若有临时的人员减少，采购人将按实际岗位工资等额扣减。 |
| 七、履约保证金 | | 1.合同金额的2%或5%（中标人为大型企业的5%，中小微型企业的2%，以投标文件中的中小企业声明函为依据）。  2.签订合同时提交履约保证金缴纳凭证。  3.服务期满一次性无息原路退回。  4.根据服务期内每月考核情况进行扣减。详见《南宁师范大学安保服务考核办法》《南宁师范大学安保服务考核评价表》《南宁师范大学安保服务总评价表》。 |
| 八、其他要求 | | 1.执行国家、自治区、南宁市有关法律法规规定和服务合同，对项目实施专业化统一管理。  **2**.为了保证项目按时、保质完成，确保投标人具备实施本项目的能力及履行合同规定的各项要求，投标人可自行前往校区进行现场踏勘，了解采购人现有的设备、现场实地情况。  3.无论投标人是否前往校区进行现场踏勘，均视为投标人已全部了解本项目的所有情况。投标金额即合同金额，采购人将不增加合同金额，中标人必须按招标文件的要求完成本项目。  4.投标文件中提供承诺函，明确承诺投入本项目的所有服务人员没有刑事犯罪记录，且由法定代表人签字确认。  5.中标人应加强员工的保密教育，要求其严格遵守保密规定。  6.中标人应积极为采购人提供其他相关项目服务及特殊项目的服务。  7.中标人须独立完成本项目，不得将本项目转让、转包或分包给第三方。 |
| 九、法律责任 | | 1.中标人对服务项目的安全（含采购人的人员、财产、资金安全）负责。凡在合同期内发生抢劫、盗窃、爆炸等各类刑事案件、治安案件所造成的损失，按照公安部门对事故责任划分，各负其责。明确由中标人原因造成的损失，中标人须进行赔偿。  2.中标人派出的员工监守自盗或内外勾结作案及严重违规违纪、工作失职给采购人造成经济损失及声誉损失的，中标人应采取一切可行措施消除给采购人造成的不良影响，除等额的经济赔偿外，还视情节扣除服务费用季度总额的10%。情节严重的采购人有权取消合同并按违约责任条款执行。  3.实际服务中，如中标人不按合同条款要求提供服务，由采购人提出整改要求，若中标人未落实整改，合同期内累计达3次以上的，采购人有权终止合同。根据合同约定，中标人出现重大管理失误或严重违约、用户投诉多，采购人有权取消合同并按违约责任条款执行。 |

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **2分标：武鸣校区** | | |
| **一、项目服务内容及技术要求** | | |
| **服务名称** | **数量** | **服务内容及技术要求** |
| 南宁师范大学2025-2027年校园安保服务（武鸣校区） | 1项 | **一、项目基本概况**  南宁师范大学武鸣校区（南宁市武鸣区城厢镇新宁路南宁师范大学508号）校园安保服务，从2025年8月25日起至2027年8月24日止（以合同签订时间为准），服务期限为2年。  **二、服务范围和内容**  **（一）服务范围**  负责该校区校园内教学、科研、办公、生产、生活区和公共场所的安全保卫、治安防范、消防工作和综合治理等相关工作。  **（二）主要服务内容**  1.做好进出校园的人员、车辆及物品进出的管理工作。保证学校交通标志、道闸设备设施的良好运转。  2.维护好校园的公共秩序和公共安全。保证学校视频监控设备、巡逻车辆、防暴器材的良好运转。  3.做好校园道路及校门口交通秩序及车辆停放秩序的管理工作。  4.做好消防检查、巡查等日常消防管理工作，保证学校消防设备设施的良好运转。  5.协助学校保卫部门做好校园反恐防暴、防火、防盗、防抢、防骗、防毒、防事故、防疫等工作以及处理其他与安全稳定有关的工作。  6.协助学校保卫部门做好接受和处理群众报警、求助等工作。  7.协助学校保卫部门做好校园重大活动和各级领导来访的安全保卫工作。  8.协助学校保卫部门开展安全检查、隐患整改以及应急演练和处置工作。  9.协助学校保卫部门开展校园治安综合治理工作。  10.完成学校布置的安保任务。  **（三）岗位设置**   |  |  |  |  |  |  | | --- | --- | --- | --- | --- | --- | | **武鸣****校区安保人员配备** | | | | | | | **序号** | **岗位设置** | **岗位数量** | | **岗位**  **人数** | **岗位要求** | | **岗** | **班** | | **1** | 安保队长 | 1 | 行政班 | 2 | 1. 负责各班各岗点保安值勤、巡视、检查，快速处置突发事件，维护校园治安稳定。（两人定期轮班，1人行政班，1人在非行政班时间上岗） 2. 持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 3. 不超过50岁。 | | **2** | 东校门、南校门、北校门门卫 | 6 | 4 | 24 | 1. 负责来访人员登记、引导，大件物品检查，机动车辆进出管理。大门及周边安全。 2. 持保安员证上岗。 | | **3** | 视频监控室、24小时值守电话 | 1 | 4 | 4 | 1. 负责保护视频监控室的监控设备；利用视频巡查校园，发现问题、隐患，及时通过对讲机通知巡逻、值守安保队员、安保队长处置； 接听24小时值守电话，来电登记并及时报告安保队长处理。要求熟练使用视频监控设备。 2. 持保安员证上岗。 | | 4 | 巡逻岗 | 4 | 4 | 16 | 1. 分片区负责校区治安、防火巡逻，包括校园围墙周边巡逻，处置事故、隐患。 2. 持有保安员证上岗。 | | 5 | 行政办公楼 | 1 | 4 | 4 | 1. 负责行政办公楼来访人员登记，保护该楼栋的人员、财产安全。 2. 持有保安员证上岗。 | | 6 | 图书馆、音舞楼、物电楼等消防控制室 | 2 | 4 | 8 | 1.1人主要负责值守消控室，保护消控室设施设备，观察、处理消控系统信息；1人主要负责该校区消防设施设备的检查、故障处理。  2.[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 | | 7 | 图书馆门岗 | 1 | 4 | 4 | 1. 负责保护图书馆开馆时的安全保卫，大件物品出馆的检查。 2. 持有[保安员上岗证](https://www.baidu.com/baidu.php?url=a00000KEJeCxDFezECvSateexE0cAUb3d_Tj-fvhuxWa3Z6_kPA7UOFoTIiuVEPiTtwVWz0RGwQDv0_gbbBssJlgCycTe-k1lU0v4YWCRABsm2To8wZ-ErCehSv5MiMgEqoRKEzYXc_Pa21H5OCZmq-Ge8fFVMK7o5_MyJPLFHmn-uJQ8r4dHBkLcy6FZcNrMJ5TykeMJ5GWhpm4cMmpJEcMMplo.DD_igLXgjsqorpFOFKMIZfu3sm3mrOU7kRojPakvUSrlVf.U1Yk0ZDq_prs_VpbzTS3vVpb0ZKGm1Yk0Zfq_prs_VikzTS3vVpb0A-V5HDYPWD0u1dEugK1n0KdpHdBmy-bIfKspyfqnHc0mv-b5Hb40AdY5HnznW9xn1DzP7tknjDLg1csPH7xnH0krNt1PW0k0AVG5H00TMfqPjnv0AFG5HDdr7tznjf0Uynqn1czr7t1nHcYg1DsnHIxnW0dnNtknjD4g100TgKGujYs0Z7Wpyfqn0KzuLw9u1Ys0A49pyfqn0K8mgws5H00mLNb5HfzrHTkrH6srfK9mWYsg100ugFM5Hc0TZ0qnHnvnW0vrjfkPsK8IM0qna3snj0snj0sn0KVIZ0qn0KbuAqs5H00ThCqn0KbugmqTAn0uMfqn0KspjYs0Aq15H00mMTqr0K8IjYs0ZPl5fK9TdqGuAnqTZnVuLGCXZb0pywW5R9rffKspZw45fKYmgFMugfqPWPxn7tkPHn0IZN15HDYn1RknWmLrHfYnWf4PjndnHRs0ZF-TgfqnHTYPHbsrH0znH03nfKGm1Ys0ZPGujdbmHcdrj0knj0snjF9nynz0AP1UHd7wDFawbndwDfvn1D4rDRv0A7W5HD0TA3qn0KkUgfqn0KkUgnqn0KbugwxmLK95H00XMfqn0KVmdqhThqV5HKxn7tsg1Kxn7ts0Aw9UMNBuNqsUA78pyw15HD1Pj6YPWbznNtkn1f3Pjm4nW7xn7tsg1Kxn0Ksmgwxuhk9u1Ys0AwWpyfqn0K-IA-b5iYk0A71TAPW5H00IgKGUhPW5H00Tydh5H00uhPdIjYs0A-1mvsqn0K9uAu_myTqnfK_uhnqn0KbmvPb5HbsfYDkfHDvfbw7wjnzfH03nbcznDPjrj-KrDRvnbfkxj00IZF9uARqn0KBuA-b5HuKwHczn1fdPHIAnbDLPjIanjm3PYNKwHNKrjwaPjuj0AqW5HD0mMfqn0KEmgwL5H00ULfqnfKETMKY5HcWnankranknj0sc1nLnj0znW63PHnWPWbsnanLPW0sQW0snj0snan1c1Dsnj0WnanVc108njn4PHRkc1D8nj0snj0sc1DWnansQW0snj0snansc10Wnansc10Wnans0AF9UhV9mvnqnansc10Wn0KkgLmqna3sPNtsQW0sg108njKxna3sPNtsQW0sg1Kxna3sn7ts0AF1gLKzUvwGujYs0ZFEpyu_myTqn0KWIWY0pgPxmLK95H00mL0qn0K-TLfqn0KkuLIb5H00UL0k5HDYP0KsTjfqnH00mLFW5HTsrHc&us=newvui&word=&ck=1261.8.0.0.0.157.389.0&shh=www.baidu.com&sht=baidu&wd=" \t "https://www.baidu.com/_blank)。 | |  | **合计：** | **16** |  | **62** |  |   **注：（1）各岗位24小时轮岗执勤，全年值班。（2）如在服务过程中要求增加或是减少岗位数和安保人员，只增加或减少人员的工资、社保、服装费用（不包括其他费用）。（3）增加的人员必须满足招标文件中该岗位的相应要求。（4）拟派人员无犯罪记录。**  **（四）岗位工作职责**  1.项目经理：代表中标人全面负责安保队伍的日常管理事务，严格管理安保队伍安全纪律，奖优罚劣；承担安保违规违纪的连带责任；实行人性化管理，关心队员疾苦，掌握队员的思想动态，充分调动队员积极性，努力保证队伍稳定；传达落实学校的服务要求与管理规定，组织实施并不断完善校园安全保卫整体方案；结合学校实际情况，适时调整各执勤岗位，完善各岗位职责；有针对性地开展安全教育和安全工作提示；定期向学校保卫处汇报工作开展情况及治安信息，重大情况及时报告；配合校方对校园内违规事件的处理；组织开展保安业务培训和预案演练，制订校园内重大活动的安全保卫方案；建立健全录用安保人员档案资料并将安保人员花名册向保卫处报备。项目经理为 （三）岗位设置的人员之外，中标人另行安排的管理人员。  2.安保队长：要以身作则、吃苦在先、讲究奉献；贯彻落实校区任务要求与项目经理的工作安排，组织实施校园安全保卫整体方案；负责安排保安的日常工作，参与安保值勤，增援重点岗位；督促检查在岗人员履行岗位职责情况，纠正队员违规违纪行为；坚持讲评，不流于形式，形成良好的队风；处理各岗位的突发事件，重大情况及时报告；妥善保管好校方提供的设备器材，严格制定和执行设备交接班制度；指挥组织保安队员做好校园重大活动的安全保卫与秩序维护保障工作；做好各岗位的执勤情况汇总记录。  3.门卫：严格人员、车辆、物资进出管理；按时上岗，礼貌待人，树立良好的窗口形象；对来访人员实行验证登记制度，禁止无关人员进入校园；对携物出门实行出门审验登记拍照，防止财物流失；维护责任区域秩序；值班室无闲杂人员滞留，保持内外环境整洁卫生，门前卫生三包；完成学校交办的其他事项。  4.巡逻岗：发现和排除各种不安全因素，及时处置各种违法犯罪行为和灾情；听从队长调度指挥与工作安排，善于发现、分析处理各种事故隐患和突发事件；根据不同情况，灵活执行相应的巡逻方案；加强对重点区域、要害部位的安全巡查，巡更采点不流于形式，并与监控室保持联动；协助各岗位开展校园秩序维护和交通秩序管理工作；协助责任部门开展安全防范，负责校区内楼宇（如教学综合楼、图书馆等）的夜间定时清场；如实记录汇报巡逻记录。  5.消防控制室：每天检查校园内公共部位的消防设施设备，并做好记录；协助校方做好消防设施的日常维护，确保完好有效；经常性开展消防业务培训，制定完善的消防预案并安排实际演练，使每一个保安人员能胜任校园义务消防员的角色；发现有人擅自动用消防设施设备的，须及时制止并报告保卫处；发现火灾隐患，立即报告并设法消除隐患；发生火警，能冷静处置，按预案进行火灾报警、人员疏散、组织扑救、抢救物资等工作。配合管理微型消防站。  6.监控室：熟练掌握监控系统操作技术，严格遵守操作规程，做好对视频的实时监控和图像信息资料的存储；监控工作中发现违法犯罪嫌疑情况和其他可疑情况，立即报告领导，调度治安巡逻人员，迅速查明、处置；爱护监控设备，密切注意监控设备运行状况，及时发现汇报监控摄像头故障和遮挡物，确保图像信息资料画面清晰、监控工作正常；在领导的指导下，复制、保存好有使用价值的资料；做好图像信息资料使用登记管理，不擅自删改、破坏图像信息资料的原始记录，不擅自复制或向他人提供图像信息资料，不故意偷拍、散布他人隐私；接到安全报告信息，马上按规定程序处理，并做好工作记录。做好值班记录，保持监控室清洁卫生，负责本岗位的其他相关工作，完成领导交办的事项。  7.校园秩序管理：通过门卫管理与机动巡逻，形成校园安全防范网络；保障校区内正常的学习、生活、教学、工作秩序；禁止无关人员进入校园；维护校园正常的经营秩序，禁止乱设摊点；加强校园内部交通秩序管理，通过主动干预提示，控制车辆速度，禁止无牌照车辆进入校区，保障大门及校内道路畅通，无交通事故发生，无车辆乱停乱放现象；按校方规定及时清理校园乱张贴。  8.门禁收费管理：熟悉收费系统各种操作程序，保持闸机、电脑正常工作，依规收费。对于应免费的外来车辆，公安、消防、水电抢修等公务、公共服务车辆免费放行，持有公务放行条的车辆核对车牌号、日期、公章等信息后予以免费放行，免费放行时在电脑收费系统中做好备注。遇纠纷时，引导车辆停放到不影响交通堵塞的地方，耐心了解情况，妥善处置；遇到车辆冲卡时，迅速向领导报告，做好记录；爱护收费系统，发现系统异常或出现故障时，及时报告；做好交接班工作；接班人接班时，须当面点清金额及票据。交班人交班后，要及时上交当天收取的费用。  **三、服务质量要求**  1.认真履行岗位职责，端正服务态度：工作人员按照岗位值班时间上岗，佩戴证件，着装统一、整齐，姿态端正，有礼有节，保持良好的精神面貌，做到耐心细致，不推诿、不厌烦，按规定交接班，不迟到、不早退、不脱岗、不在岗位上做与工作无关的事。  2.确保校园交通秩序良好：人员和车辆通行安全、进出有序，车辆停放整齐，道路通畅，及时处置违规停车行为，有效预防交通事故的发生。  3.确保校园治安秩序良好：治安防范措施严密，群众安全感强，满意率高；处置突发事件快速，群众的报警和求助及时处理、反馈。  4.确保消防管理效果良好：经常检查责任区的消防安全，发现隐患及时向采购人保卫部门报告；发现校园火灾，及时报警、报告并组织人员进行扑救；保持消防器材完好、整洁。  5.确保校园公共秩序良好：及时处置现行影响校园秩序的行为，确保校园内无乱摆乱卖摊点。  6.对检查发现执勤人员玩忽职守的或教职工反应表现差的安保人员，中标人须及时对相关人员进行更换。  7.在服务期内接受业主方的考核、评议，满意度达到90%以上。考核评议要求见《南宁师范大学安保服务考核办法》《南宁师范大学安保服务考核评价表》《南宁师范大学安保服务总评价表》。  **四、队伍建设与管理要求**  1.安保人员（包括管理人员）上岗必须统一着装（着保安服，系武装带，配警棍、对讲机，夜间配手电筒），坚守岗位，履行职责，文明执勤。  2.从校方安全实际出发，经常性开展在岗人员业务培训和紧急预案演练。  3.内部管理体制健全，涉及2个及以上校区的.中标人派遣驻校经理1名，保证校区安保队伍的规范化管理。安保人员要遵守并严格执行学校制定的有关规章制度，接受学校的统一管理，维护学校的利益。  4.至少安排有按合同规定总人数20%以上的队员集中居住在学校指定的宿舍，确保突发性事件和应急事件发生时以最快速度到达事发现场执行任务。定时检查宿舍内务卫生，晚上要查铺点名；负责宿舍的消防责任，宿舍内不得明火或使用大功率电器。  5.在自主用工的同时，严格控制非违纪原因人员轮换比例，合同期限内不得超过30%，必须采取切实有效措施保持队伍的稳定，并在投标文件中做出详细说明；项目经理、安保队长更换，须提前七天以书面形式通知校方，队员更换要提前三天书面告知校方，确保服务质量不因人员变动而受影响。  6.安保人员应聘、录用、离职等管理档案规范，手续齐全，并交保卫部门备案；非本市户口从业安保人员须主动接受当地公安机关暂住证的办理和暂住人口的管理，同时接受保卫部门协助公安机关对安保人员暂住信息进行核查。  7.在合同有效期内，中标人负责按《劳动法》规定必须为所聘全部人员按规定购买各种社会保险和发放节假日加班费，确保每月按时足额发放队员的工资。  **五、日常工作及突发事件处置要求**  1.遵守中标人及采购人单位的各项规章制度，不迟到、不早退、不脱岗、不睡岗、不酒后上岗，不做与工作无关的事，听从指挥，服从调度。  2.上岗执勤时，须着装整齐、佩戴好防护器材，保持高度警戒。  3.当发现校内有争吵、大声喧哗的人员时，须立即上前委婉劝说及制止。  4.当发现有人恶意敲击或损坏校内的物品时，须立即上前阻止。  5.当校内出现打架、斗殴事件时，须立即积极果断进行劝阻，防止事态进一步扩大。同时，立即报告管理人员，视情况立即报“110”处理。  6.校内如果发生紧急事故时，地震、火灾、水灾等，立即有秩序地进行疏散，防止事态扩大，立即报告管理人员，立即拨打“110”报警；有人受伤时，须立即拨打“120”急救电话救援。火灾须同时拨打“119”火警电话报警。  7.当在校内发现偷窃、扒窃作案嫌疑人时，须立即予以制止，能现场抓获犯罪嫌疑人的须予控制，并移交公安机关处理，不能抓获控制的，须记住嫌疑人的主要特征和逃跑方向，立即报警。  8.当校内发生抢劫、伤害、暴恐案件时，须立即使用防护器械予以制止，并抓获控制抢劫嫌疑人；如抢劫作案嫌疑人为多人团伙作案或持有凶器作案，须在保证自身安全的前提下，记住犯罪嫌疑人的主要体貌特征和所持凶器、逃跑方向，迅速报警；有人受伤时，须立即拨打“120”急救。  9.遇突发传染病等重大公共卫生事件须听从政府、学校安排，严格执行任务，遵规守纪。  10.校内出现流浪猫、狗以及具有伤害性的野生动物如蛇、野猪、蜂巢等须及时处置，疏散人员，尽力控制并报警，避免伤人。  11.遇暴雨、泥石流、洪水、地震等突发自然灾害须及时处置，抢救师生员工生命安全，维护学校财产。  12.各类突发事件及处置情况及时向管理人员汇报。  **六、人员素质条件和要求**  1.安保从业人员须知法，懂法，依法办事，灵活执行校园安全保卫整体方案，必须严格遵守保安从业规范，模范遵守校园安全管理规定。  2.驻校经理（项目经理）、安保队长须具备有较高的政治思想素养和业务管理水平，受过公安部门、消防部门专门的安全保卫业务培训，取得持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。  3.安保人员要经过公安部门培训，无违法犯罪记录，持有上岗合格证。  4.安保人员素质条件：文化程度高中（含中职）以上，退伍军人为佳，身体健康，体貌端正，作风正派，未达到退休年龄；年龄在18～55岁所占队员总人数比例至少达到70%，女性的比例不能超过总人数的20%。重要形象岗位要求男性身高在1.65米以上，女性身高在1.55米以上，所有安保人员须按岗位要求持合格证上岗。  5.对所聘用的安保人员要有吃苦耐劳的精神和高度的责任感，熟知校方的管理制度，严格认真履行岗位职责，善于发现各类问题，具备一定的管理经验和处置突发事件的能力。  6.在岗安保人员必须严格遵守校园管理规定，中标人、项目经理、安保队长要加强对安保人员的管理，有完善的约束机制，确保安保人员在校园内无违规事件的发生。  **七、工作衔接要求**  1.根据安保行业服务标准与校方规定要求，落实校园安全保卫整体方案，独立运作，结合校园安全保卫工作的实际变化提出合理建议并在实践中不断完善和有效提升校园安全保卫整体实力。  2.中标人每天24小时保持有管理人员（队长）值班，按要求检查白天和夜班岗安保人员的在位、履职和违纪情况，协助处理校内的报案报警工作。遇有紧急情况时，迅速组织队伍第一时间赶到事发现场执行任务。  3. 中标人必须与校方保卫处保持必要的工作交流机制，项目经理或安保队长每周星期一上午七时前集中对保安进行讲评和培训，每周参加保卫处校区保卫办周例会，进行工作总结、交流、研讨和工作安排，每月末向校方书面汇报安全隐患排查整治情况，平时随时反馈工作信息，重大情况须及时报告。每年年末向校方提交工作总结。  4.做好详细的执勤中发现的安全隐患、违规事件的处理、校方指令、请示报告情况及安保队伍的管理等的记录，保存完好，以备核查。  5.与宿管员协作，相互监督，内外联动，开展一体化安全防范。  6.与当地消防部门、派出所、社区、治安联防大队加强合作与交流，维护好校园安全及周边秩序。 |
| **商务要求表** | | |
| 一、规范标准 | | 采购标的需执行《保安服务管理条例》以及相关的国家标准、行业标准、地方标准或者其他标准、规范。 |
| 二、合同签订 | | 1.合同签订时间：自中标通知书发出之日起25 日内。  2.签订合同时核对服务人员相关证书原件，投入人员、人员证书与投标文件承诺一致，采购人才能与中标人签订合同。若中标人无法投入承诺的人员或人员证书无原件，视为中标人虚假响应。 |
| 三、服务时间及地点 | | 1.服务时间：从2025年8月25日起至2027年8月24日止（以合同签订时间为准），服务期限为2年。  2.服务地点：广西南宁市（采购人指定地点）。  3.中标人在签订管理合同之日起3日内接手进驻并逐步进行移交工作，3日内工作移交完毕，进入正常管理工作。 |
| 四、服务要求 | | 1.处理问题响应时间：一般性问题接到采购人处理通知后30分钟内到达指定现场；如接到紧急情况问题通知的，中标人应委派相关人员在10分钟内到达指定现场。  2.定期在每季度过后的5个工作日内向采购人保卫部门汇报管理总体情况。  3.不得擅自占用和改变采购人公用设施的使用功能。 |
| 五、报价说明 | | 1.投标报价已包含2年服务期的全部费用。超过采购预算的投标报价为无效报价。具体包含且不限于如下项目：  （1）人工费  1）员工工资：总人头月费用×24月。  2）补贴：节假日加班费：保安岗位无法安排休息，须足额发放加班补助。  3）高温补贴费：4个月/年。  （2）社保缴纳要求：至少包含企业职工养老、城镇职工医疗、失业保险、工伤保险等。  （3）行政办公费  通讯费、交通费、办公耗材费、交通费、办公文具费、电脑耗材、印刷各类登记本等。  （4）工作服：夏季服装每人至少两套，冬季服装每人至少两套，长袖衬衣每人至少两套，帽子每人至少一顶，领带每人至少一条，腰带每人至少一条。  （5）税金及附加、管理酬金（利润）等的其他费用 。  （6）其他不可预见费用。  2.中标人必须按照《劳动合同法》的规定与员工签订劳动合同，并依据国家、自治区和南宁有关最低工资标准的规定以及缴纳各种社会保险的规定向员工支付工资和缴纳社保及其他保险。投标人的报价中必须按该条款要求充分考虑人员的工资、福利、加班费、社保及其他应缴保险。  3.服务期内，中标人支付的工资标准不得低于下表要求：   |  |  |  | | --- | --- | --- | | 序号 | 职位 | 每月工资标准（元/人） | | 1 | 校区安保队长 | 3500 | | 2 | 校门门卫 | 2200 | | 3 | 视频监控室 | 2200 | | 4 | 消防控制室 | 2200 | | 5 | 巡逻岗 | 2200 | | 6 | 校区行政办公楼 | 2200 | | 7 | 校区图书馆门岗 | 2200 | |
| 六、付款方式 | | 1.采购人按照每月合同金额按月支付给中标人。每月25日前中标人提供等额增值税发票后采购人10个工作日内一次性支付上月费用。  2.若有临时的人员减少，采购人将按实际岗位工资等额扣减。 |
| 七、履约保证金 | | 1.中标金额的2%或5%（中标人为大型企业的5%，中小微型企业的2%，以投标文件中的中小企业声明函为依据）。  2.签订合同时提交履约保证金缴纳凭证。  3.服务期满一次性无息原路退回。  4.根据服务期内考核情况进行扣减。详见《南宁师范大学安保服务考核办法》《南宁师范大学安保服务考核评价表》《南宁师范大学安保服务总评价表》。 |
| 八、其他要求 | | 1.执行国家、自治区、南宁市有关法律法规规定和服务合同，对项目实施专业化统一管理。  **2**.为了保证项目按时、保质完成，确保投标人具备实施本项目的能力及履行合同规定的各项要求，投标人可自行前往校区进行现场踏勘，了解采购人现有的设备、现场实地情况。  3.无论投标人是否前往校区进行现场踏勘，均视为投标人已全部了解本项目的所有情况。投标金额即合同金额，采购人将不增加合同金额，中标人必须按招标文件的要求完成本项目。  4.投标文件中提供承诺函，明确承诺投入本项目的所有服务人员没有刑事犯罪记录，且由法定代表人签字确认。  5.中标人应加强员工的保密教育，要求其严格遵守保密规定。  6.中标人应积极为采购人提供其他相关项目服务及特殊项目的服务。  7.中标人须独立完成本项目，不得将本项目转让、转包或分包给第三方。 |
| 法律责任 | | 1.中标人对服务项目的安全（含采购人的人员、财产、资金安全）负责。凡在合同期内发生抢劫、盗窃、爆炸等各类刑事案件、治安案件所造成的损失，按照公安部门对事故责任划分，各负其责。明确由中标人原因造成的损失，中标人须进行赔偿。  2.中标人派出的员工监守自盗或内外勾结作案及严重违规违纪、工作失职给采购人造成经济损失及声誉损失的，中标人应采取一切可行措施消除给采购人造成的不良影响，除等额的经济赔偿外，还视情节扣除服务费用季度总额的10%。情节严重的采购人有权取消合同并按违约责任条款执行。  3.实际服务中，如中标人不按合同条款要求提供服务，由采购人提出整改要求，若中标人未落实整改，合同期内累计达3次以上的，采购人有权终止合同。根据合同约定，中标人出现重大管理失误或严重违约、用户投诉多，采购人有权取消合同并按违约责任条款执行。 |

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **3分标：五合校区** | | |
| **一、项目服务内容及技术要求** | | |
| **服务名称** | **数量** | **服务内容及技术要求** |
| 南宁师范大学2025-2027年校园安保服务（五合校区） | 1项 | **一、项目基本概况**  南宁师范大学五合校区（南宁市合兴路3号）校园安保服务，从2025年8月25日起至2027年8月24日止（以合同签订时间为准），服务期限为2年。  **二、服务范围和内容**  **（一）服务范围**  负责该校区校园内教学、科研、办公、生产、生活区和公共场所的安全保卫、治安防范、消防工作和综合治理等相关工作。  **（二）主要服务内容**  1.做好进出校园的人员、车辆及物品进出的管理工作。保证学校交通标志、道闸设备设施的良好运转。  2.维护好校园的公共秩序和公共安全。保证学校视频监控设备、巡逻车辆、防暴器材的良好运转。  3.做好校园道路及校门口交通秩序及车辆停放秩序的管理工作。  4.做好消防检查、巡查等日常消防管理工作，保证学校消防设备设施的良好运转。  5.协助学校保卫部门做好校园反恐防暴、防火、防盗、防抢、防骗、防毒、防事故、防疫等工作以及处理其他与安全稳定有关的工作。  6.协助学校保卫部门做好接受和处理群众报警、求助等工作。  7.协助学校保卫部门做好校园重大活动和各级领导来访的安全保卫工作。  8.协助学校保卫部门开展安全检查、隐患整改以及应急演练和处置工作。  9.协助学校保卫部门开展校园治安综合治理工作。  10.完成学校布置的安保任务。  **（三）岗位设置**   |  |  |  |  |  |  | | --- | --- | --- | --- | --- | --- | | **五合校区安保人员配备** | | | | | | | **序号** | **岗位设置** | **岗位数量** | | **岗位**  **人数** | **岗位要求** | | **岗** | **班** | | **1** | 安保队长 | 1 | 行政班 | 2 | 1. 负责各班各岗点保安值勤、巡视、检查，快速处置突发事件，维护校园治安稳定。（两人定期轮班，1人行政班，1人在非行政班时间上岗） 2. 持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 3. 不超过50岁。 | | **2** | 东、西校门门卫 | 4 | 4 | 16 | 1. 负责来访人员登记、引导，大件物品检查，机动车辆进出管理。大门及周边安全。 2. 持保安员证上岗。 | | **3** | 研究生公寓楼（行政办公、领导值班） | 1 | 4 | 4 | 1. 负责该楼值守及周边安保工作。 2. 持保安员证上岗。 | | 4 | 视频监控室、24小时值守电话 | 1 | 4 | 4 | 1. 负责保护视频监控室的监控设备；利用视频巡查校园，发现问题、隐患，及时通过对讲机通知巡逻、值守安保队员、安保队长处置； 接听24小时值守电话，来电登记并及时报告安保队长处理。要求熟练使用视频监控设备。 2. 持保安员证上岗。 | | 5 | 巡逻岗 | 2 | 4 | 8 | 1. 负责校区治安、防火巡逻，包括校园围墙周边巡逻，处置事故、隐患。 2. 持[保安员证上岗](https://www.baidu.com/baidu.php?url=a00000KEJeCxDFezECvSateexE0cAUb3d_Tj-fvhuxWa3Z6_kPA7UOFoTIiuVEPiTtwVWz0RGwQDv0_gbbBssJlgCycTe-k1lU0v4YWCRABsm2To8wZ-ErCehSv5MiMgEqoRKEzYXc_Pa21H5OCZmq-Ge8fFVMK7o5_MyJPLFHmn-uJQ8r4dHBkLcy6FZcNrMJ5TykeMJ5GWhpm4cMmpJEcMMplo.DD_igLXgjsqorpFOFKMIZfu3sm3mrOU7kRojPakvUSrlVf.U1Yk0ZDq_prs_VpbzTS3vVpb0ZKGm1Yk0Zfq_prs_VikzTS3vVpb0A-V5HDYPWD0u1dEugK1n0KdpHdBmy-bIfKspyfqnHc0mv-b5Hb40AdY5HnznW9xn1DzP7tknjDLg1csPH7xnH0krNt1PW0k0AVG5H00TMfqPjnv0AFG5HDdr7tznjf0Uynqn1czr7t1nHcYg1DsnHIxnW0dnNtknjD4g100TgKGujYs0Z7Wpyfqn0KzuLw9u1Ys0A49pyfqn0K8mgws5H00mLNb5HfzrHTkrH6srfK9mWYsg100ugFM5Hc0TZ0qnHnvnW0vrjfkPsK8IM0qna3snj0snj0sn0KVIZ0qn0KbuAqs5H00ThCqn0KbugmqTAn0uMfqn0KspjYs0Aq15H00mMTqr0K8IjYs0ZPl5fK9TdqGuAnqTZnVuLGCXZb0pywW5R9rffKspZw45fKYmgFMugfqPWPxn7tkPHn0IZN15HDYn1RknWmLrHfYnWf4PjndnHRs0ZF-TgfqnHTYPHbsrH0znH03nfKGm1Ys0ZPGujdbmHcdrj0knj0snjF9nynz0AP1UHd7wDFawbndwDfvn1D4rDRv0A7W5HD0TA3qn0KkUgfqn0KkUgnqn0KbugwxmLK95H00XMfqn0KVmdqhThqV5HKxn7tsg1Kxn7ts0Aw9UMNBuNqsUA78pyw15HD1Pj6YPWbznNtkn1f3Pjm4nW7xn7tsg1Kxn0Ksmgwxuhk9u1Ys0AwWpyfqn0K-IA-b5iYk0A71TAPW5H00IgKGUhPW5H00Tydh5H00uhPdIjYs0A-1mvsqn0K9uAu_myTqnfK_uhnqn0KbmvPb5HbsfYDkfHDvfbw7wjnzfH03nbcznDPjrj-KrDRvnbfkxj00IZF9uARqn0KBuA-b5HuKwHczn1fdPHIAnbDLPjIanjm3PYNKwHNKrjwaPjuj0AqW5HD0mMfqn0KEmgwL5H00ULfqnfKETMKY5HcWnankranknj0sc1nLnj0znW63PHnWPWbsnanLPW0sQW0snj0snan1c1Dsnj0WnanVc108njn4PHRkc1D8nj0snj0sc1DWnansQW0snj0snansc10Wnansc10Wnans0AF9UhV9mvnqnansc10Wn0KkgLmqna3sPNtsQW0sg108njKxna3sPNtsQW0sg1Kxna3sn7ts0AF1gLKzUvwGujYs0ZFEpyu_myTqn0KWIWY0pgPxmLK95H00mL0qn0K-TLfqn0KkuLIb5H00UL0k5HDYP0KsTjfqnH00mLFW5HTsrHc&us=newvui&word=&ck=1261.8.0.0.0.157.389.0&shh=www.baidu.com&sht=baidu&wd=" \t "https://www.baidu.com/_blank)。 | | 6 | 消防控制室 | 2 | 4 | 8 | 1.1人主要负责值守消控室，保护消控室设施设备，观察、处理消控系统信息；1人主要负责该校区消防设施设备的检查、故障处理。  2.持[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。 | | 7 | 图书馆 | 1 | 4 | 4 | 1. 负责保护图书馆开馆时的安全保卫，大件物品出馆的检查。 2. 持[保安员证上岗](https://www.baidu.com/baidu.php?url=a00000KEJeCxDFezECvSateexE0cAUb3d_Tj-fvhuxWa3Z6_kPA7UOFoTIiuVEPiTtwVWz0RGwQDv0_gbbBssJlgCycTe-k1lU0v4YWCRABsm2To8wZ-ErCehSv5MiMgEqoRKEzYXc_Pa21H5OCZmq-Ge8fFVMK7o5_MyJPLFHmn-uJQ8r4dHBkLcy6FZcNrMJ5TykeMJ5GWhpm4cMmpJEcMMplo.DD_igLXgjsqorpFOFKMIZfu3sm3mrOU7kRojPakvUSrlVf.U1Yk0ZDq_prs_VpbzTS3vVpb0ZKGm1Yk0Zfq_prs_VikzTS3vVpb0A-V5HDYPWD0u1dEugK1n0KdpHdBmy-bIfKspyfqnHc0mv-b5Hb40AdY5HnznW9xn1DzP7tknjDLg1csPH7xnH0krNt1PW0k0AVG5H00TMfqPjnv0AFG5HDdr7tznjf0Uynqn1czr7t1nHcYg1DsnHIxnW0dnNtknjD4g100TgKGujYs0Z7Wpyfqn0KzuLw9u1Ys0A49pyfqn0K8mgws5H00mLNb5HfzrHTkrH6srfK9mWYsg100ugFM5Hc0TZ0qnHnvnW0vrjfkPsK8IM0qna3snj0snj0sn0KVIZ0qn0KbuAqs5H00ThCqn0KbugmqTAn0uMfqn0KspjYs0Aq15H00mMTqr0K8IjYs0ZPl5fK9TdqGuAnqTZnVuLGCXZb0pywW5R9rffKspZw45fKYmgFMugfqPWPxn7tkPHn0IZN15HDYn1RknWmLrHfYnWf4PjndnHRs0ZF-TgfqnHTYPHbsrH0znH03nfKGm1Ys0ZPGujdbmHcdrj0knj0snjF9nynz0AP1UHd7wDFawbndwDfvn1D4rDRv0A7W5HD0TA3qn0KkUgfqn0KkUgnqn0KbugwxmLK95H00XMfqn0KVmdqhThqV5HKxn7tsg1Kxn7ts0Aw9UMNBuNqsUA78pyw15HD1Pj6YPWbznNtkn1f3Pjm4nW7xn7tsg1Kxn0Ksmgwxuhk9u1Ys0AwWpyfqn0K-IA-b5iYk0A71TAPW5H00IgKGUhPW5H00Tydh5H00uhPdIjYs0A-1mvsqn0K9uAu_myTqnfK_uhnqn0KbmvPb5HbsfYDkfHDvfbw7wjnzfH03nbcznDPjrj-KrDRvnbfkxj00IZF9uARqn0KBuA-b5HuKwHczn1fdPHIAnbDLPjIanjm3PYNKwHNKrjwaPjuj0AqW5HD0mMfqn0KEmgwL5H00ULfqnfKETMKY5HcWnankranknj0sc1nLnj0znW63PHnWPWbsnanLPW0sQW0snj0snan1c1Dsnj0WnanVc108njn4PHRkc1D8nj0snj0sc1DWnansQW0snj0snansc10Wnansc10Wnans0AF9UhV9mvnqnansc10Wn0KkgLmqna3sPNtsQW0sg108njKxna3sPNtsQW0sg1Kxna3sn7ts0AF1gLKzUvwGujYs0ZFEpyu_myTqn0KWIWY0pgPxmLK95H00mL0qn0K-TLfqn0KkuLIb5H00UL0k5HDYP0KsTjfqnH00mLFW5HTsrHc&us=newvui&word=&ck=1261.8.0.0.0.157.389.0&shh=www.baidu.com&sht=baidu&wd=" \t "https://www.baidu.com/_blank)。 | |  |  | **12** |  | **46** |  |   **注：（1）各岗位24小时轮岗执勤，全年值班。（2）如在服务过程中要求增加或是减少岗位数和安保人员，只增加或减少人员的工资、社保、服装费用（不包括其他费用）。（3）增加的人员必须满足招标文件中该岗位的相应要求。（4）拟派人员无犯罪记录。**  **（四）岗位工作职责**  1.项目经理：代表中标人全面负责安保队伍的日常管理事务，严格管理安保队伍安全纪律，奖优罚劣；承担安保违规违纪的连带责任；实行人性化管理，关心队员疾苦，掌握队员的思想动态，充分调动队员积极性，努力保证队伍稳定；传达落实学校的服务要求与管理规定，组织实施并不断完善校园安全保卫整体方案；结合学校实际情况，适时调整各执勤岗位，完善各岗位职责；有针对性地开展安全教育和安全工作提示；定期向学校保卫处汇报工作开展情况及治安信息，重大情况及时报告；配合校方对校园内违规事件的处理；组织开展保安业务培训和预案演练，制订校园内重大活动的安全保卫方案；建立健全录用安保人员档案资料并将安保人员花名册向保卫处报备。项目经理为 （三）岗位设置的人员之外，中标人另行安排的管理人员。  2.安保队长：要以身作则、吃苦在先、讲究奉献；贯彻落实校区任务要求与项目经理的工作安排，组织实施校园安全保卫整体方案；负责安排保安的日常工作，参与安保值勤，增援重点岗位；督促检查在岗人员履行岗位职责情况，纠正队员违规违纪行为；坚持讲评，不流于形式，形成良好的队风；处理各岗位的突发事件，重大情况及时报告；妥善保管好校方提供的设备器材，严格制定和执行设备交接班制度；指挥组织保安队员做好校园重大活动的安全保卫与秩序维护保障工作；做好各岗位的执勤情况汇总记录。  3.门卫：严格人员、车辆、物资进出管理；按时上岗，礼貌待人，树立良好的窗口形象；对来访人员实行验证登记制度，禁止无关人员进入校园；对携物出门实行出门审验登记拍照，防止财物流失；维护责任区域秩序；值班室无闲杂人员滞留，保持内外环境整洁卫生，门前卫生三包；完成学校交办的其他事项。  4.巡逻岗：发现和排除各种不安全因素，及时处置各种违法犯罪行为和灾情；听从队长调度指挥与工作安排，善于发现、分析处理各种事故隐患和突发事件；根据不同情况，灵活执行相应的巡逻方案；加强对重点区域、要害部位的安全巡查，巡更采点不流于形式，并与监控室保持联动；协助各岗位开展校园秩序维护和交通秩序管理工作；协助责任部门开展安全防范，负责校区内楼宇（如教学综合楼、图书馆等）的夜间定时清场；如实记录汇报巡逻记录。  5.消防控制室：每天检查校园内公共部位的消防设施设备，并做好记录；协助校方做好消防设施的日常维护，确保完好有效；经常性开展消防业务培训，制定完善的消防预案并安排实际演练，使每一个保安人员能胜任校园义务消防员的角色；发现有人擅自动用消防设施设备的，须及时制止并报告保卫处；发现火灾隐患，立即报告并设法消除隐患；发生火警，能冷静处置，按预案进行火灾报警、人员疏散、组织扑救、抢救物资等工作。配合管理微型消防站。  6.监控室：熟练掌握监控系统操作技术，严格遵守操作规程，做好对视频的实时监控和图像信息资料的存储；监控工作中发现违法犯罪嫌疑情况和其他可疑情况，立即报告领导，调度治安巡逻人员，迅速查明、处置；爱护监控设备，密切注意监控设备运行状况，及时发现汇报监控摄像头故障和遮挡物，确保图像信息资料画面清晰、监控工作正常；在领导的指导下，复制、保存好有使用价值的资料；做好图像信息资料使用登记管理，不擅自删改、破坏图像信息资料的原始记录，不擅自复制或向他人提供图像信息资料，不故意偷拍、散布他人隐私；接到安全报告信息，马上按规定程序处理，并做好工作记录。做好值班记录，保持监控室清洁卫生，负责本岗位的其他相关工作，完成领导交办的事项。  7.校园秩序管理：通过门卫管理与机动巡逻，形成校园安全防范网络；保障校区内正常的学习、生活、教学、工作秩序；禁止无关人员进入校园；维护校园正常的经营秩序，禁止乱设摊点；加强校园内部交通秩序管理，通过主动干预提示，控制车辆速度，禁止无牌照车辆进入校区，保障大门及校内道路畅通，无交通事故发生，无车辆乱停乱放现象；按校方规定及时清理校园乱张贴。  8.门禁收费管理：熟悉收费系统各种操作程序，保持闸机、电脑正常工作，依规收费。对于应免费的外来车辆，公安、消防、水电抢修等公务、公共服务车辆免费放行，持有公务放行条的车辆核对车牌号、日期、公章等信息后予以免费放行，免费放行时在电脑收费系统中做好备注。遇纠纷时，引导车辆停放到不影响交通堵塞的地方，耐心了解情况，妥善处置；遇到车辆冲卡时，迅速向领导报告，做好记录；爱护收费系统，发现系统异常或出现故障时，及时报告；做好交接班工作；接班人接班时，须当面点清金额及票据。交班人交班后，要及时上交当天收取的费用。  **三、服务质量要求**  1.认真履行岗位职责，端正服务态度：工作人员按照岗位值班时间上岗，佩戴证件，着装统一、整齐，姿态端正，有礼有节，保持良好的精神面貌，做到耐心细致，不推诿、不厌烦，按规定交接班，不迟到、不早退、不脱岗、不在岗位上做与工作无关的事。  2.确保校园交通秩序良好：人员和车辆通行安全、进出有序，车辆停放整齐，道路通畅，及时处置违规停车行为，有效预防交通事故的发生。  3.确保校园治安秩序良好：治安防范措施严密，群众安全感强，满意率高；处置突发事件快速，群众的报警和求助及时处理、反馈。  4.确保消防管理效果良好：经常检查责任区的消防安全，发现隐患及时向采购人保卫部门报告；发现校园火灾，及时报警、报告并组织人员进行扑救；保持消防器材完好、整洁。  5.确保校园公共秩序良好：及时处置现行影响校园秩序的行为，确保校园内无乱摆乱卖摊点。  6.对检查发现执勤人员玩忽职守的或教职工反应表现差的安保人员，中标人须及时对相关人员进行更换。  7.在服务期内接受业主方的考核、评议，满意度达到90%以上。考核评议要求见《南宁师范大学安保服务考核办法》《南宁师范大学安保服务考核评价表》《南宁师范大学安保服务总评价表》。  **四、队伍建设与管理要求**  1.安保人员（包括管理人员）上岗必须统一着装（着保安服，系武装带，配警棍、对讲机，夜间配手电筒），坚守岗位，履行职责，文明执勤。  2.从校方安全实际出发，经常性开展在岗人员业务培训和紧急预案演练。  3.内部管理体制健全，涉及2个及以上校区的.中标人派遣驻校经理1名，保证校区安保队伍的规范化管理。安保人员要遵守并严格执行学校制定的有关规章制度，接受学校的统一管理，维护学校的利益。  4.至少安排有按合同规定总人数20%以上的队员集中居住在学校指定的宿舍，确保突发性事件和应急事件发生时以最快速度到达事发现场执行任务。定时检查宿舍内务卫生，晚上要查铺点名；负责宿舍的消防责任，宿舍内不得明火或使用大功率电器。  5.在自主用工的同时，严格控制非违纪原因人员轮换比例，合同期限内不得超过30%，必须采取切实有效措施保持队伍的稳定，并在投标文件中做出详细说明；项目经理、安保队长更换，须提前七天以书面形式通知校方，队员更换要提前三天书面告知校方，确保服务质量不因人员变动而受影响。  6.安保人员应聘、录用、离职等管理档案规范，手续齐全，并交保卫部门备案；非本市户口从业安保人员须主动接受当地公安机关暂住证的办理和暂住人口的管理，同时接受保卫部门协助公安机关对安保人员暂住信息进行核查。  7.在合同有效期内，中标人负责按《劳动法》规定必须为所聘全部人员按规定购买各种社会保险和发放节假日加班费，确保每月按时足额发放队员的工资。  **五、日常工作及突发事件处置要求**  1.遵守中标人及采购人单位的各项规章制度，不迟到、不早退、不脱岗、不睡岗、不酒后上岗，不做与工作无关的事，听从指挥，服从调度。  2.上岗执勤时，须着装整齐、佩戴好防护器材，保持高度警戒。  3.当发现校内有争吵、大声喧哗的人员时，须立即上前委婉劝说及制止。  4.当发现有人恶意敲击或损坏校内的物品时，须立即上前阻止。  5.当校内出现打架、斗殴事件时，须立即积极果断进行劝阻，防止事态进一步扩大。同时，立即报告管理人员，视情况立即报“110”处理。  6.校内如果发生紧急事故时，地震、火灾、水灾等，立即有秩序地进行疏散，防止事态扩大，立即报告管理人员，立即拨打“110”报警；有人受伤时，须立即拨打“120”急救电话救援。火灾须同时拨打“119”火警电话报警。  7.当在校内发现偷窃、扒窃作案嫌疑人时，须立即予以制止，能现场抓获犯罪嫌疑人的须予控制，并移交公安机关处理，不能抓获控制的，须记住嫌疑人的主要特征和逃跑方向，立即报警。  8.当校内发生抢劫、伤害、暴恐案件时，须立即使用防护器械予以制止，并抓获控制抢劫嫌疑人；如抢劫作案嫌疑人为多人团伙作案或持有凶器作案，须在保证自身安全的前提下，记住犯罪嫌疑人的主要体貌特征和所持凶器、逃跑方向，迅速报警；有人受伤时，须立即拨打“120”急救。  9.遇突发传染病等重大公共卫生事件须听从政府、学校安排，严格执行任务，遵规守纪。  10.校内出现流浪猫、狗以及具有伤害性的野生动物如蛇、野猪、蜂巢等须及时处置，疏散人员，尽力控制并报警，避免伤人。  11.遇暴雨、泥石流、洪水、地震等突发自然灾害须及时处置，抢救师生员工生命安全，维护学校财产。  12.各类突发事件及处置情况及时向管理人员汇报。  **六、人员素质条件和要求**  1.安保从业人员须知法，懂法，依法办事，灵活执行校园安全保卫整体方案，必须严格遵守保安从业规范，模范遵守校园安全管理规定。  2.驻校经理（项目经理）、安保队长须具备有较高的政治思想素养和业务管理水平，受过公安部门、消防部门专门的安全保卫业务培训，取得持保安员证、[消防设施操作员证书](https://www.baidu.com/s?rsv_dl=re_dqa_generate&sa=re_dqa_generate&wd=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AE%BE%E6%96%BD%E6%93%8D%E4%BD%9C%E5%91%98%E8%AF%81%E4%B9%A6&rsv_pq=b585df6800068de9&oq=%E6%B6%88%E9%98%B2%E8%AF%81%E5%85%B7%E4%BD%93%E5%90%8D%E7%A7%B0%E6%98%AF%E4%BB%80%E4%B9%88&rsv_t=1422s7WLgj5qpDJv2Y2tjxZvM8X+igIZm2e6GN98xIo6nVzZDM+ZweL07Ug&tn=baidu&ie=utf-8" \t "https://www.baidu.com/_blank)（中级及以上）上岗。  3.安保人员要经过公安部门培训，无违法犯罪记录，持有上岗合格证。  4.安保人员素质条件：文化程度高中（含中职）以上，退伍军人为佳，身体健康，体貌端正，作风正派，未达到退休年龄；年龄在18～55岁所占队员总人数比例至少达到70%，女性的比例不能超过总人数的20%。重要形象岗位要求男性身高在1.65米以上，女性身高在1.55米以上，所有安保人员须按岗位要求持合格证上岗。  5.对所聘用的安保人员要有吃苦耐劳的精神和高度的责任感，熟知校方的管理制度，严格认真履行岗位职责，善于发现各类问题，具备一定的管理经验和处置突发事件的能力。  6.在岗安保人员必须严格遵守校园管理规定，中标人、项目经理、安保队长要加强对安保人员的管理，有完善的约束机制，确保安保人员在校园内无违规事件的发生。  **七、工作衔接要求**  1.根据安保行业服务标准与校方规定要求，落实校园安全保卫整体方案，独立运作，结合校园安全保卫工作的实际变化提出合理建议并在实践中不断完善和有效提升校园安全保卫整体实力。  2.中标人每天24小时保持有管理人员（队长）值班，按要求检查白天和夜班岗安保人员的在位、履职和违纪情况，协助处理校内的报案报警工作。遇有紧急情况时，迅速组织队伍第一时间赶到事发现场执行任务。  3. 中标人必须与校方保卫处保持必要的工作交流机制，项目经理或安保队长每周星期一上午七时前集中对保安进行讲评和培训，每周参加保卫处校区保卫办周例会，进行工作总结、交流、研讨和工作安排，每月末向校方书面汇报安全隐患排查整治情况，平时随时反馈工作信息，重大情况须及时报告。每年年末向校方提交工作总结。  4.做好详细的执勤中发现的安全隐患、违规事件的处理、校方指令、请示报告情况及安保队伍的管理等的记录，保存完好，以备核查。  5.与宿管员协作，相互监督，内外联动，开展一体化安全防范。  6.与当地消防部门、派出所、社区、治安联防大队加强合作与交流，维护好校园安全及周边秩序。 |
| **商务要求表** | | |
| 一、规范标准 | | 采购标的需执行《保安服务管理条例》以及相关的国家标准、行业标准、地方标准或者其他标准、规范。 |
| 二、合同签订 | | 1.合同签订时间：自中标通知书发出之日起25 日内。  2.签订合同时核对服务人员相关证书原件，投入人员、人员证书与投标文件承诺一致，采购人才能与中标人签订合同。若中标人无法投入承诺的人员或人员证书无原件，视为中标人虚假响应。 |
| 三、服务时间及地点 | | 1.服务时间：从2025年8月25日起至2027年8月24日止（以合同签订时间为准），服务期限为2年。  2.服务地点：广西南宁市（采购人指定地点）。  3.中标人在签订管理合同之日起3日内接手进驻并逐步进行移交工作，3日内工作移交完毕，进入正常管理工作。 |
| 四、服务要求 | | 1.处理问题响应时间：一般性问题接到采购人处理通知后30分钟内到达指定现场；如接到紧急情况问题通知的，中标人应委派相关人员在10分钟内到达指定现场。  2.定期在每季度过后的5个工作日内向采购人保卫部门汇报管理总体情况。  3.不得擅自占用和改变采购人公用设施的使用功能。 |
| 五、报价说明 | | 1.投标报价已包含2年服务期的全部费用。超过采购预算的投标报价为无效报价。具体包含且不限于如下项目：  （1）人工费  1）员工工资：总人头月费用×24月。  2）补贴：节假日加班费：保安岗位无法安排休息，须足额发放加班补助。  3）高温补贴费：4个月/年。  （2）社保缴纳要求：至少包含企业职工养老、城镇职工医疗、失业保险、工伤保险等。  （3）行政办公费  通讯费、交通费、办公耗材费、交通费、办公文具费、电脑耗材、印刷各类登记本等。  （4）工作服：夏季服装每人至少两套，冬季服装每人至少两套，长袖衬衣每人至少两套，帽子每人至少一顶，领带每人至少一条，腰带每人至少一条。  （5）税金及附加、管理酬金（利润）等的其他费用 。  （6）其他不可预见费用。  2.中标人必须按照《劳动合同法》的规定与员工签订劳动合同，并依据国家、自治区和南宁有关最低工资标准的规定以及缴纳各种社会保险的规定向员工支付工资和缴纳社保及其他保险。投标人的报价中必须按该条款要求充分考虑人员的工资、福利、加班费、社保及其他应缴保险。  3.服务期内，中标人支付的工资标准不得低于下表要求：   |  |  |  | | --- | --- | --- | | 序号 | 职位 | 每月工资标准（元/人） | | 1 | 校区安保队长 | 3500 | | 2 | 校门门卫 | 2200 | | 3 | 视频监控室 | 2200 | | 4 | 消防控制室 | 2200 | | 5 | 巡逻岗 | 2200 | | 6 | 研究生公寓楼（行政办公楼、领导值班） | 2200 | | 7 | 五合校区图书馆 | 2200 | |
| 六、付款方式 | | 1.采购人按照每月合同金额按月支付给中标人。每月25日前中标人提供等额增值税发票后采购人10个工作日内一次性支付上月费用。  2.若有临时的人员减少，采购人将按实际岗位工资等额扣减。 |
| 七、履约保证金 | | 1.中标金额的2%或5%（中标人为大型企业的5%，中小微型企业的2%，以投标文件中的中小企业声明函为依据）。  2.签订合同时提交履约保证金缴纳凭证。  3.服务期满一次性无息原路退回。  4.根据服务期内考核情况进行扣减。详见《南宁师范大学安保服务考核办法》《南宁师范大学安保服务考核评价表》《南宁师范大学安保服务总评价表》。 |
| 八、其他要求 | | 1.执行国家、自治区、南宁市有关法律法规规定和服务合同，对项目实施专业化统一管理。  2.为了保证项目按时、保质完成，确保投标人具备实施本项目的能力及履行合同规定的各项要求，投标人可自行前往校区进行现场踏勘，了解采购人现有的设备、现场实地情况。  3.无论投标人是否前往校区进行现场踏勘，均视为投标人已全部了解本项目的所有情况。投标金额即合同金额，采购人将不增加合同金额，中标人必须按招标文件的要求完成本项目。  4.投标文件中提供承诺函，明确承诺投入本项目的所有服务人员没有刑事犯罪记录，且由法定代表人签字确认。  5.中标人应加强员工的保密教育，要求其严格遵守保密规定。  6.中标人应积极为采购人提供其他相关项目服务及特殊项目的服务。  7.中标人须独立完成本项目，不得将本项目转让、转包或分包给第三方。 |
| 法律责任 | | 1.中标人对服务项目的安全（含采购人的人员、财产、资金安全）负责。凡在合同期内发生抢劫、盗窃、爆炸等各类刑事案件、治安案件所造成的损失，按照公安部门对事故责任划分，各负其责。明确由中标人原因造成的损失，中标人须进行赔偿。  2.中标人派出的员工监守自盗或内外勾结作案及严重违规违纪、工作失职给采购人造成经济损失及声誉损失的，中标人应采取一切可行措施消除给采购人造成的不良影响，除等额的经济赔偿外，还视情节扣除服务费用季度总额的10%。情节严重的采购人有权取消合同并按违约责任条款执行。  3.实际服务中，如中标人不按合同条款要求提供服务，由采购人提出整改要求，若中标人未落实整改，合同期内累计达3次以上的，采购人有权终止合同。根据合同约定，中标人出现重大管理失误或严重违约、用户投诉多，采购人有权取消合同并按违约责任条款执行。 |

**附件A：**

**南宁师范大学安保服务考核办法**

为规范和加强安保服务管理, 确保学校安全稳定，特制定以下安保服务考核办法, 甲乙双方将严格按照制定考核办法对安保进行日常检查与考核，具体内容如下：

**一、安保服务考核形式**

（一）乙方每月按照合同约定及公司内部管理制度对项目实施情况进行检查，填写《南宁师范大学安保服务考核评价表》和《南宁师范大学安保服务总评价表》，凭评价表和相关凭据向甲方提出请款函。

（二）甲方随时对项目实施情况进行检查和指导，乙方对甲方提出的整改意见须做到立行立改。甲方根据乙方的履约情况审核乙方每月的评价表，做出考核评价意见。

（三）乙方校区主管、队长参加甲方校区的每周工作例会，检查、总结上周校区安全保卫工作，布置本周安全保卫工作任务。

**（**四）乙方每月向甲方提交校区安全隐患排查整治报告，对上月发现的问题要在当月组织整改并在隐患排查整治报告予以报告。

**二、安保服务考核结果应用**

（一）每月服务考核标准以分数计算，每月设置基础分、加分、扣分三个项目，其中基础分为100分，每月考核总分=基础分+加分-扣分，90（含）分以上的，全额支付服务费；90-80（含）分，每少一分-扣服务费 500元；80-70（含）分，每少一分扣服务费800元；70-60（含）分，每少一分扣服务费1200元；60分以下，每少一分扣服务费2000元。扣分由甲方提出，乙方签字确认后确定，扣分按项目进行累计。加分由乙方提出，甲方签字确认后确定，加分按项目进行累计。月考核总分在90分（含）以上为合格，60分以下为不合格。

（二） 经考核不及格（60分以下）的，由甲方出具整改通知书，如甲方月检总评累计达三次不合格，甲方可认定服务方为不合格承包单位，甲方有权单方面终止合同。

**三、安保服务考核扣分项**

（一）日常安保工作

1.缺岗、无证上岗。（每缺岗1人/次，扣5分）（不按合同约定持证上岗的，每1人/次，扣2分）

2.值班期间睡岗或离岗。（睡岗每次扣0.5分，无正当理由离岗每次扣0.5分）

3.酒后值班。（酒后值班每次扣0.5分；醉酒后值班每次扣1分）。

4.值班期间着装不规范、仪表不端庄、不带工作证，不佩戴防护器具及对讲机的。（每次扣0.5分）

5.值班期间看阅书报、听收音机、玩手机游戏机、吃东西、打扑克等干与工作无关的行为的。（有这些行为者每项每次扣0.5分）

6.值班记录内容不清、交接班登记不清、无记录、交接班保安互相推卸责任的。（每项每次扣0.5分）

7.值班期间保安员串岗聊天，嬉戏打闹。（串岗聊天每次扣0.5分，嬉戏打闹每次扣0.5分）

8.上班期间用对讲机聊天，夜班时间听收音机，大声喧哗，影响师生员工休息。（师生员工投诉或查岗过程中发现每次扣0.5分）

9.举止不文明，服务态度差，执勤过程中不使用文明语言（每次扣0.5分）；与师生员工发生争执（每次扣1分）；强行加学生微信的。（每次扣1分）

10.不服从管理，顶撞保卫处工作人员正常工作安排（每次扣3分）；顶撞班长正常合理的工作安排（每人每次扣1分）；对保卫处工作人员查岗或安排工作、要求整改事项无动于衷的。（每次扣3分）

11.门岗保安没有认真检查出校门车辆，导致被盗物品从校门运出的（每次扣2分），出校门的贵重物品无放行条或不认真核查放行（每次扣0.5分）

12. 值班岗亭内杂物乱堆乱放（每次扣0.5分），各固定岗点及岗点周边卫生不整洁。（每次扣0.5分）

13违反规定，将学生遗失物品据为己有或向学生和员工索取好处的。（每次扣0.5分/人）

14.校园内的公共基础设施及安全设施，如路灯、井盖、围墙、消防器材等等，出现人为损坏及其他原因损坏不及时做好记录并报告保卫处也不及时采取有效措施防护的。（每次扣0.5分）

15.校园内出现违规爬树摘果、砍伐林木、焚烧垃圾、乱摆乱卖等行为和现象保安员视而不见、不及时处理的。（每次扣0.5分）

16.保安员在宿舍、各固定岗点使用大功率电器、故意损坏学校公共设施。（每次扣1分）

17.在业主、住户提出要求帮助时，值班保安不能主动、迅速为业主、住户解决力所能及的困难，有推诿现象，又不汇报的。（投诉一次扣0.5分）

18.保安人员有侮辱、谩骂、恐吓、殴打师生员工情况的。（每次扣10分）

19. 违反职业道德，盗窃或伙同他人盗窃公私财物，（案值500元以下扣3分，501－3000扣5分，3001－5000元扣10分，5001－10000元以上扣15分，10000元以上（含）当月评为不合格等次）；煽动学生闹事、打架斗殴，造谣滋事，损害甲方声誉。（每次5分）；有偷窥女生、猥亵女生等流氓行为。（每次扣40分并当月直接评为不合格等次）

20．乙方员工出现群体性罢工。（每次扣8分）

21.校园内设有保安岗点所覆盖的区域被盗（保安具体责任范围按照岗位职责界定）,经公安机关或学院保卫处核实属安保服务公司管理不善或保安员失职的，被盗的现金和现金等价物及财物价值200－1000元（含）每次扣1分，1000－3000（含）元每次扣2分，3000-5000（含）元每次扣3分，5000元以上每次扣5分。

22.根据合同的有关规定，安保服务公司对被盗的现金和财物造成失主损失的，应积极协商并及时妥善地予以赔偿和补偿；若未能及时（5-20个工作日）妥善地予以赔偿和补偿的，则由甲方暂扣与被盗的现金和现金等价物及财物等价的服务费，直至妥善地予以赔偿和补偿为止，若不够支付赔偿和补偿金的，则由甲方从暂扣的服务费中支付相应的赔偿和补偿金。

23.对队员汇报发现的问题请示如何处置，校区保安主管或队长不及时回应或做出处理意见的。（每次扣0.5分）队员按指示意见处理不下，上报后校区主管、队长仍不到场组织处理的。（每次扣1分）

24.消控室值班人员不按规定执证上岗的。（每次扣2分）

25.不加强巡逻，导致被盗物品从围墙偷运出去的。（每次扣2分）

26.不遵守保密纪律泄密的。（每次扣10分）

27.对发现的治安、消防隐患不及时跟进整改的。（每次扣2分）

28.被暗访组暗访发现安保工作存在漏洞和问题，经查实系保安人员造成的。（每次扣3分）

（二）处理突发事件

1.不能较好的协助保卫处处理突发事件，事件发生时不能及时赶到现场。（班长以上职务突发事件发生时不到现场扣**2**分，到现场速度过慢扣**1**分）

2.不能及时处理各种一般性突发性事件，不及时向保卫处汇报，导致事件恶化。（各种一般性突发事件没有及时处理，导致事件恶化的，每次扣1分）

3.发现事故苗头不能及时上报保卫处，又不及时组织人员稳控局势，使苗头没有得到有效控制。（每次扣1分）

（三）校内交通秩序

1.车辆进出无序，车辆不按规定停放。占用消防通道和主要通道，影响消防通道畅通的。（每次扣0.5分）

2.未严格执行学校校园车辆出入管理制度。无关人车和车辆进入校园，办理公事或寻亲访友的人员、车辆未经过报备，不做好相关登记后进入校园。（每次扣0.5分）

（四）综合治理

1.不能及时处理学校门口三包范围内乱摆乱买的摊点以及禁停格守候的出租车的（学校门口范围内存在乱摆乱卖摊点以及堵塞交通的车辆）（每检查发现一次扣0.5分）

2.不能及时处理校园内乱摆乱买的摊点以及违法违规张贴广告、散发传单、诱导学生乱下载二维码等行为的。（发现一次扣0.5分）。

**四、安保服务考核加分项**

（一）捡到贵重物品及时上缴并登记保管。（上缴物品价值100－500元每次加1分，500元以上加2分）

（二）主动出击，抓获各类违法犯罪嫌疑人和犯罪分子以及从事非法宗教活动人员。（抓到违法嫌疑人加3分，犯罪嫌疑人加5分，抓获从事非法宗教活动人员每次加5分）

（三）见义勇为，保护学校、师生员工的生命财产安全或公共财物安全。（每次加5分）

（四）及时上报安全事故隐患，并采取有效措施，避免安全事故发生的（以保卫部门核实为标准，每次加1－5分。）

（五）主动发现校内有张贴、涂写涉稳涉安涉及政治安全、意识形态安全或网络舆情的图片或小标语，及时汇报保卫处处理的。（每次加5分）

（六）受到政府部门表彰嘉奖，受到师生员工、市民表扬的。（凭表彰嘉奖文件或表扬信每次加5分）

（七）参加政府、学校或行业比赛获奖。（每人次加2分）

**五、考核结果审批**

考核工作由保卫部门具体组织实施。

**六、乙方在项目实施过程中造成相关方利益受损的，由乙方负责，依照相关法律法规承担责任。**

**七、考核实施过程中的其它问题，由双方协商处理。**

**附件B：**

**南宁师范大学安保服务考核评价表**

考核校区：

考核时间： 年 月 日—— 年 月 日

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 类别 | 项目 | 考核点 | 扣分值 | 扣分事实依据（可附页） |
| 扣分 | 队伍管理及日常安保工作 | 1. 缺岗、无证上岗。（每缺岗1人/次，扣5分）（不按合同约定持证上岗的，每1人/次，扣2分） |  |  |
| 2.值班期间睡岗或离岗。（睡岗每次扣0.5分，无正当理由离岗每次扣0.5分） |  |
| 3.酒后值班。（酒后值班每次扣0.5分；醉酒后值班每次扣1分） |  |
| 4.值班期间着装不规范、仪表不端庄、不带工作证，不佩戴防护器具及对讲机的。（每人次扣0.5分） |  |
| 5.值班期间看阅书报、听收音机、玩手机游戏机、吃东西、打扑克等干与工作无关的行为的。（有这些行为者每项每次扣0.5分） |  |
| 6.值班记录内容不清、交接班登记不清、无记录、交接班保安互相推卸责任的。（每项每次扣0.5分） |  |
| 7.值班期间保安员串岗聊天，嬉戏打闹。（串岗聊天每次扣0.5分，嬉戏打闹每次扣0.5分） |  |
| 8.上班期间用对讲机聊天，夜班时间听收音机，大声喧哗，影响师生员工休息。（师生员工投诉或查岗过程中发现每次扣0.5分） |  |
| 9.举止不文明，服务态度差，执勤过程中不使用文明语言（每次扣0.5分）；与师生员工发生争执（每次扣1分）；强行加学生微信的。（每次扣1分） |  |
| 10.不服从管理，顶撞保卫处工作人员正常工作安排（每次扣3分）；顶撞班长正常合理的工作安排（每人每次扣1分）；对保卫处工作人员查岗或安排工作、要求整改事项无动于衷的。（每次扣3分） |  |
| 11.门岗保安没有认真检查出校门车辆，导致被盗物品从校门运出的（每次扣2分），出校门的贵重物品无放行条或不认真核查放行（每次扣0.5分） |  |
| 12. 值班岗亭内杂物乱堆乱放（每次扣0.5分），各固定岗点及岗点周边卫生不整洁。（每次扣0.5分） |  |
| 13违反规定，将学生遗失物品据为己有或向学生和员工索取好处的。（每次扣0.5分/人） |  |
| 14.校园内的公共基础设施及安全设施，如路灯、井盖、围墙、消防器材等等，出现人为损坏及其他原因损坏不及时做好记录并报告保卫处也不及时采取有效措施防护的。（每次扣0.5分） |  |
| 15.校园内出现违规爬树摘果、砍伐林木、焚烧垃圾、乱摆乱卖等行为和现象保安员视而不见、不及时处理的。（每次扣0.5分） |  |
| 16.保安员在宿舍、各固定岗点使用大功率电器、故意损坏学校公共设施。（每次扣1分） |  |
| 17.在业主、住户提出要求帮助时，值班保安不能主动、迅速为业主、住户解决力所能及的困难，有推诿现象，又不汇报的。（投诉一次扣0.5分） |  |
| 18.保安人员有侮辱、谩骂、恐吓、殴打师生员工情况的。（每次扣10分） |  |
| 19. 违反职业道德，盗窃或伙同他人盗窃公私财物，（案值500元以下扣3分，501－3000扣5分，3001－5000元扣10分，5001－10000元以上扣15分，10000元以上（含）当月评为不合格等次）；煽动学生闹事、打架斗殴，造谣滋事，损害甲方声誉。（每次5分）；有偷窥女生、猥亵女生等流氓行为。（每次扣40分并当月直接评为不合格等次） |  |
| 20．乙方员工出现群体性罢工。（每次扣8分） |  |
| 21.校园内设有保安岗点所覆盖的区域被盗（保安具体责任范围按照岗位职责界定）,经公安机关或学院保卫处核实属安保服务公司管理不善或保安员失职的，被盗的现金和现金等价物及财物价值200－1000元（含）每次扣1分，1000－3000（含）元每次扣2分，3000-5000（含）元每次扣3分，5000元以上每次扣5分。 |  |
| 22.根据合同的有关规定，安保服务公司对被盗的现金和财物造成失主损失的，应积极协商并及时妥善地予以赔偿和补偿；若未能及时（5-20个工作日）妥善地予以赔偿和补偿的，则由甲方暂扣与被盗的现金和现金等价物及财物等价的服务费，直至妥善地予以赔偿和补偿为止，若不够支付赔偿和补偿金的，则由甲方从暂扣的服务费中支付相应的赔偿和补偿金。 |  |
| 23.对队员汇报发现的问题请示如何处置，校区保安主管或队长不及时回应或做出处理意见的。（每次扣0.5分）队员按指示意见处理不下，上报后校区主管、队长仍不到场组织处理的。（每次扣1分） |  |
| 24.消控室值班人员不按规定执证上岗的。（每次扣2分） |  |
| 25.不加强巡逻，导致被盗物品从围墙偷运出去的。（每次扣2分） |  |
| 26.不遵守保密纪律泄密的。（每次扣10分） |  |
| 27.对发现的治安、消防隐患不及时跟进整改的。（每次扣2分） |  |
| 28.被暗访组暗访发现安保工作存在漏洞和问题，经查实系保安人员造成的。（每次扣3分） |  |
| 突发事件处理工作 | 1.不能较好的协助保卫处处理突发事件，事件发生时不能及时赶到现场。（班长以上职务突发事件发生时不到现场扣**2**分，到现场速度过慢扣**1**分） |  |
| 2.不能及时处理各种一般性突发性事件，不及时向保卫处汇报，导致事件恶化。（各种一般性突发事件没有及时处理，导致事件恶化的，每次扣1分） |  |
| 3.发现事故苗头不能及时上报保卫处，又不及时组织人员稳控局势，使苗头没有得到有效控制。（每次扣1分） |  |
| 校内交通秩序工作 | 1.车辆进出无序，车辆不按规定停放。占用消防通道和主要通道，影响消防通道畅通的。（每次扣0.5分） |  |
| 2.未严格执行学校校园车辆出入管理制度。无关人车和车辆进入校园，办理公事或寻亲访友的人员、车辆未经过报备，不做好相关登记后进入校园。（每次扣0.5分） |  |
| 综合治理工作 | 1.不能及时处理学校门口三包范围内乱摆乱买的摊点以及禁停格守候的出租车的（学校门口范围内存在乱摆乱卖摊点以及堵塞交通的车辆）（每检查发现一次扣0.5分） |  |
| 2.不能及时处理校园内乱摆乱买的摊点以及违法违规张贴广告、散发传单、诱导学生乱下载二维码等行为的。（发现一次扣0.5分）。 |  |
| 扣分合计 | | |  | |
| 类别 | 项目 | 考核点 | 加分值 | 加分事实依据（可附页） |
| 加分 | 服务  质量 | （一）捡到贵重物品及时上缴并登记保管。（上缴物品价值100－500元每次加1分，500元以上加2分） |  |  |
| （二）主动出击，抓获各类违法犯罪嫌疑人和犯罪分子以及从事非法宗教活动人员。（抓到违法嫌疑人加3分，犯罪嫌疑人加5分，抓获从事非法宗教活动人员每次加5分） |  |
| （三）见义勇为，保护学校、师生员工的生命财产安全或公共财物安全。（每次加5分） |  |
| （四）及时上报安全事故隐患，并采取有效措施，避免安全事故发生的（以保卫部门核实为标准，每次加1－5分。） |  |
| （五）主动发现校内有张贴、涂写涉稳涉安涉及政治安全、意识形态安全或网络舆情的图片或小标语，及时汇报保卫处处理的。（每次加5分） |  |
| （六）受到政府部门表彰嘉奖，受到师生员工、市民表扬的。（凭表彰嘉奖文件或表扬信每次加5分） |  |
| （七）参加政府、学校或行业比赛获奖。（每人次加2分） |  |
| 加分合计 | | |  | |
| 总分（基础分+加分-扣分） | |  | | |
| 乙方校区主管意见 | | 乙方校区主管意见;  签名： 年 月 日 | | |
| 甲方校区队长意见 | | 甲方校区队长意见：  签名： 年 月 日 | | |
| 甲方校区分管领导意见 | | 甲方校区分管领导意见：  签名： 年 月 日 | | |

注：（一）根据安保服务合同的考核办法，每月服务考核标准以分数计算，每月设置基础分、加分、扣分三个项目，其中基础分为100分，每月考核总分=基础分+加分-扣分，90（含）分以上的，全额支付服务费；90-80（含）分，每少一分扣服务费 500元;80-70（含）分，每少一分扣服务费800元；70-60（含）分，每少一分扣服务费1200元；60分以下，每少一分扣服务费2000元。扣分由甲方提出，乙方签字确认后确定，扣分按项目进行累计。加分由乙方提出，甲方签字确认后确定，加分按项目进行累计。月考核总得分在90分（含）以上为合格，60分以下为不合格。考核点无扣分、加分的，在“分值”栏目中填“无”。

（二） 经考核不及格（60分以下）的，由甲方出具整改通知书，如甲方月检总评累计达三次不合格，甲方可认定服务方为不合格承包单位，甲方有权单方面终止合同。

附件C：

**南宁师范大学安保服务总评价表**

服务时间： 年 月 日—— 年 月 日

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 类别 | 考核校区 | 扣分 | 加分 | 得分 | 备注 |
| 1 | 校区 |  |  |  |  |  |
| 2 | 甲乙  双方签字 | 乙方意见：  签名： 年 月 日 | | | | |
| 甲方意见：  签名： 年 月 日 | | | | |

注：（一）本表根据安保服务合同中的考核办法制定，每月服务考核标准以分数计算，每月设置基础分、加分、扣分三个项目，其中基础分为100分，每月考核总分=基础分+加分-扣分，90（含）分以上的，全额支付服务费；90-80（含）分，每少一分-扣服务费 500元；80-70（含）分，每少一分扣服务费800元；70-60（含）分，每少一分扣服务费1200元；60分以下，每少一分扣服务费2000元。扣分由甲方提出，乙方签字确认后确定，扣分按项目进行累计。加分由乙方提出，甲方签字确认后确定，加分按项目进行累计。月考核总分在90分（含）以上为合格，60分以下为不合格。本表考核结果由甲乙双方签字生效。

（二）经考核不及格（60分以下）的，由甲方出具整改通知书，如甲方月检总评累计达三次不合格，甲方可认定服务方为不合格承包单位，甲方有权单方面终止合同

附件4：

**中小微企业划型标准**

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **行业名称** | **指标名称** | **计量单位** | **中型** | **小型** | **微型** |
| **农、林、牧、渔** | 营业收入（Y） | 万元 | 500≤Y＜20000 | 50≤Y＜500 | Y＜50 |
| **工业** | 从业人员（X） | 人 | 300≤X＜1000 | 20≤X＜300 | X＜20 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 2000≤Y＜40000 | 300≤Y＜2000 | Y＜300 |
| **建筑业** | 营业收入（Y） | 万元 | 6000≤Y＜80000 | 300≤Y＜6000 | Y＜300 |
| 资产总额（Z） | 万元 | 5000≤Z＜80000 | 300≤Z＜5000 | Z＜300 |
| **批发业** | 从业人员（X） | 人 | 20≤X＜200 | 5≤X＜20 | X＜5 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 5000≤Y＜40000 | 1000≤Y＜5000 | Y＜1000 |
| **零售业** | 从业人员（X） | 人 | 50≤X＜300 | 10≤X＜50 | X＜10 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 500≤Y＜20000 | 100≤Y＜500 | Y＜100 |
| **交通运输业** | 从业人员（X） | 人 | 300≤X＜1000 | 20≤X＜300 | X＜20 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 3000≤Y＜30000 | 200≤Y＜3000 | Y＜200 |
| **仓储业** | 从业人员（X） | 人 | 100≤X＜200 | 20≤X＜100 | X＜20 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 1000≤Y＜30000 | 100≤Y＜1000 | Y＜100 |
| **邮政业** | 从业人员（X） | 人 | 300≤X＜1000 | 20≤X＜300 | X＜20 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 2000≤Y＜30000 | 100≤Y＜2000 | Y＜100 |
| **住宿业** | 从业人员（X） | 人 | 100≤X＜300 | 10≤X＜100 | X＜10 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 2000≤Y＜10000 | 100≤Y＜2000 | Y＜100 |
| **餐饮业** | 从业人员（X） | 人 | 100≤X＜300 | 10≤X＜100 | X＜10 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 2000≤Y＜10000 | 100≤Y＜2000 | Y＜100 |
| **信息传输业** | 从业人员（X） | 人 | 100≤X＜2000 | 10≤X＜100 | X＜10 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 1000≤Y＜100000 | 100≤Y＜1000 | Y＜100 |
| **软件和信息技术服务业** | 从业人员（X） | 人 | 100≤X＜300 | 10≤X＜100 | X＜10 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 1000≤Y＜10000 | 50≤Y＜1000 | Y＜50 |
| **房地产开发经营** | 营业收入（Y） | 万元 | 1000≤Y＜200000 | 100≤X＜1000 | X＜100 |
| 资产总额（Z） | 万元 | 5000≤Z＜10000 | 2000≤Y＜5000 | Y＜2000 |
| **物业管理** | 从业人员（X） | 人 | 300≤X＜1000 | 100≤X＜300 | X＜100 |
| 营业收入（Y） | 万元 | 1000≤Y＜5000 | 500≤Y＜1000 | Y＜500 |
| **租赁和商务服务业** | 从业人员（X） | 人 | 100≤X＜300 | 10≤X＜100 | X＜10 |
| 资产总额（Z） | 万元 | 8000≤Z＜120000 | 100≤Z＜8000 | Y＜100 |
| **其他未列明行业** | 从业人员（X） | 人 | 100≤X＜300 | 10≤X＜100 | X＜10 |

说明：上述标准参照《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号），大型、中型和小型企业须同时满足所列指标的下限，否则下划一档；微型企业只须满足所列指标中的一项即可。

# 第三章 投标人须知

投标人须知前附表

|  |  |
| --- | --- |
| 条款号 | 编列内容 |
| 3 | 1.投标人的资格要求详见招标公告。  2.投标人出现下列情形之一的，不得参加政府采购活动：  2.1单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。为本项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加本项目上述服务以外的其他采购活动。  2.2对在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn） 、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，不得参与政府采购活动。 |
| 6.1 | 本项目是否接受联合体投标：否。 |
| 7.2 | ☑本项目不允许分包。  □本项目允许分包。 |
| 11 | ☑不组织现场考察  □组织现场考察：  集中时间： 年 月 日 时 分，逾期后果自负。集中地点：  联系人： ；联系电话： |
| ☑不组织召开开标前答疑会  □组织召开开标前答疑会  会议开始时间： 年 月 日 时 分，逾期后果自负。  会议地点： |
| 13.1 | **报价文件：**  1.投标函（格式后附）；**（必须提供，否则按无效投标处理）**  2.开标一览表（格式后附）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  3.中小企业声明函（或残疾人福利性单位声明函或监狱企业声明函，残疾人福利性单位或监狱企业视同小微企业）（格式后附）；（如有请提供）  4.投标人针对报价需要说明的其他文件和说明（格式自拟）。  注：投标函、开标一览表必须由法定代表人或者委托代理人在规定签章处逐一签字并加盖投标人公章，否则按无效投标处理。 |
| **资格证明文件**  1.投标人为法人或者其他组织的，提供营业执照等证明文件（如营业执照或者事业单位法人证书或者执业许可证或者登记证书等），投标人为自然人的，提供身份证复印件；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  2.投标人依法缴纳税收的相关材料（投标截止之日止前半年内连续三个月依法缴纳税收的凭据复印件；依法免税的供应商，必须提供相应文件证明其依法免税。从成立之日起到投标文件提交截止时间止不足要求月数的，只需提供从成立之日起的依法缴纳税收相应证明文件）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  3.投标人依法缴纳社会保障资金的相关材料[投标截止之日止前半年内连续三个月的依法缴纳社会保障资金的缴费凭证（专用收据或者社会保险缴纳清单）复印件；依法不需要缴纳社会保障资金的供应商，必须提供相应文件证明不需要缴纳社会保障资金。从成立之日起到投标文件提交截止时间止不足要求月数的只需提供从成立之日起一个月的依法缴纳社会保障资金的相应证明文件]；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  4.投标人财务状况报告（提供2023或2024年财务状况报告复印件，或者银行出具的资信证明（资信证明应在有效期内，未注明有效期的，银行出具时间至投标截止时间不超过一年）；供应商成立不满一年的应按提供投标文件提交截止时间上一个月的财务状况报告复印件）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  5.投标人直接控股、管理关系信息表（格式后附）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  6.投标声明（格式后附）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  7.公安机关核发的有效的《保安服务许可证》；**（必须提供，否则按无效投标处理）；**  **8**.除招标文件规定必须提供以外，投标人认为需要提供的其他证明材料。  **【注】**  1.以上标明“必须提供”的材料属于复印件的，必须加盖投标人公章，否则按无效投标处理。  2.投标声明必须由法定代表人在规定签章处签字并加盖投标人公章，否则按无效投标处理。  3.投标人直接控股、管理关系信息表必须由法定代表人或者委托代理人在规定签章处签字并加盖投标人公章，否则按无效投标处理。  4.**联合体投标时，第1-5项资格证明文件联合体各方均必须分别提供，联合体各方分别盖章，否则按无效投标处理。**  5.分公司参加投标的，应当取得总公司授权，否则按无效投标处理。 |
| **商务文件：**  1.无串通投标行为的承诺函（格式后附）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  2.法定代表人身份证明及法定代表人有效身份证正反面复印件（格式后附）；（**除自然人投标外必须提供，否则按无效投标处理**）  3.授权委托书及委托代理人有效身份证正反面复印件（格式后附）；（**委托时必须提供，否则按无效投标处理**）  4.商务要求偏离表（格式后附）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  5.投标人情况介绍（格式自拟）；  6.除招标文件规定必须提供以外，投标人认为需要提供的其他证明材料（格式自拟）。（投标人根据“第二章 采购需求”及“第四章 评标方法及评标标准”提供有关证明材料）。  **【注】**  1.法定代表人授权委托书必须由法定代表人及委托代理人签字，并加盖投标人公章，否则做无效投标处理。  2.以上标明“必须提供”的材料属于复印件的，必须加盖投标人公章，否则按无效投标处理。 |
| **技术文件：**  1.技术要求偏离表（格式后附）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  2.服务方案（格式自拟）；（**必须提供，否则按无效投标处理**）  3.项目实施人员一览表（格式后附）；  4.实施方案（格式自拟）；  5.除招标文件规定必须提供以外，投标人需要说明的其他文件和说明（格式自拟）。  **注：以上标明“必须提供”的材料属于复印件的，必须加盖投标人公章，否则按无效投标处理。** |
| 16.2 | 投标报价为完成项目所有服务所需的费用，包括但不限于劳务费、软硬件设备、机具材料费、交通费等、数据处理、成果文件编制印刷、质量检查、培训等各种费用和售后服务、税金及其它所有成本费用的总和。合同履约期间采购人不再支付其他费用。（采购需求另有约定的，从其约定） |
| 17.2 | 投标有效期：自投标截止之日起60天内。 |
| 18.1 | □本项目不收取投标保证金。  ☑本项目收取投标保证金。  1.投标保证金金额：1分标¥84000.00；2分标¥55000.00；3分标¥41000.00。  2.保证金专用银行账号信息如下：  开户名称：广西科文招标有限公司  开户银行：广西北部湾银行南宁分行  银行账号：0101012090615689  3.投标保证金的交纳方式：银行转账、支票、汇票、本票或者银行、保险机构出具的保函，禁止采用现钞方式。采用银行转账方式的，在投标截止时间前交至指定账户并且到账；采用支票、汇票、本票或者保函等方式的，在投标截止时间前，投标人必须递交单独密封的支票、汇票、本票或者保函原件给采购代理机构。**否则视为无效投标保证金。**  4.投标人应将保证金缴纳凭证的复印件作为投标保证金提交凭证，放置于商务文件中，否则投标无效。  5.投标人为联合体的，可以由联合体中的一方或者多方共同交纳投标保证金，其交纳的保证金对联合体各方均具有约束力。  6.项目如有分标，投标人根据各分标保证金金额要求，单独提交所投分标的保证金，且提交时请备注项目编号+分标序号。  7.无效保证金的情形：  （1）投标保证金在投标截止时间后提交的，或者不按规定交纳方式交纳的，或者未足额交纳的（包含保函额度不足的），视为无效投标保证金。  （2）投标人采用现钞方式或者从个人账户（自然人投标除外）转出的投标保证金，视为无效投标保证金。  （3）支票、汇票或者本票出现无效或者背书情形的，视为无效投标保证金。  （4）保函有效期低于投标有效期的，视为无效投标保证金。  （5）采用银行、保险机构出具保函的，必须为无条件保函，否则视为无效投标保证金。 |
| 19.2 | 投标文件应按报价文件、资格证明文件、商务技术文件分别编制，并按广西政府采购云平台的要求编制、加密、上传。 |
| 20.1 | 电子投标文件应在制作完成后，投标人应按广西政府采购云平台的要求进行加密，并在规定时间内解密，否则，由此产生的后果由投标人自行负责。 |
| 20.2 | 本项目不接受电子备份投标文件。 |
| 21.1 | 1.投标文件提交截止时间：详见招标公告。  2.投标地点：详见招标公告。 |
| 23 | 1.开标时间：详见招标公告。  2.开标地点：详见招标公告。 |
| 24.2（1） | 电子投标文件解密时间：30分钟。 |
| 25.3（3） | 1.采购人或者采购代理机构在资格审查结束前，对投标人进行信用查询。  2.查询渠道：“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn） 、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）。  3.信用查询截止时点：资格审查结束前。  4.查询记录和证据留存方式：将查询网站中的查询记录截图并作为评审资料保存。  5.信用信息使用规则：对在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn） 、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，采购人或者采购代理机构应当拒绝其参与政府采购活动。  6.两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录（被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商）的，视同联合体存在不良信用记录。 |
| 26.1 | 评标委员会的人数：7人或以上单数。 |
| 29.1 | 评标方法：☑综合评分法 □最低评标价法 |
| 29.2 | 每个分标商务要求评审中允许负偏离的条款数为0项。  每个分标技术要求评审中允许负偏离的条款数为0项。 |
| 中标候选人推荐数量：3家。 |
| 30.1 | 采用综合评分法的采购项目，采购人确定中标人时，出现中标候选人并列的情形，采购人按以下的方式确定中标人：**依次按投标报价低的优先、技术评分高的优先、商务评分高的优先的顺序确定。** |
| 35.1 | □本项目不收取履约保证金。  ☑本项目收取履约保证金，金额详见商务条款。  履约保证金递交方式：详见商务条款  履约保证金退付方式、时间及条件详见商务条款。  **【备注】**  1.**根据《桂财规〔2022〕8号 广西壮族自治区财政厅关于规范政府采购货物和服务项目保证金管理的通知》，采购人在采购文件中要求提交履约保证金的，履约保证金数额不得超过政府采购合同金额的5%；政府采购要加大对中小企业发展的扶持力度，对中小企业收取的履约保证金数额不得超过政府采购合同金额的2%。**  **2.履约保证金不足额缴纳的（包含保函额度不足的），或者不按规定提交方式提交的，或者保函有效期低于合同履行期限（即签订采购合同之日起至履行完合同约定的权利及义务之日止）的，不予签订合同。**  **3.采用银行出具的保函的，必须为无条件保函，否则不予签订合同。**  **4.投标人为联合体的，由联合体其中一方按规定提交的履约保证金，视为有效履约保证金。** |
| 36.1 | 签订合同携带的证明材料：  委托代理人负责签订合同的，须携带授权委托书及委托代理人身份证原件等其他资格证件。  法定代表人负责签订合同的，须携带法定代表人身份证明原件及身份证原件等其他证明材料。 |
| 38.2 | 接收质疑函方式：以书面形式。  质疑联系部门及联系方式：广西科文招标有限公司  联系人：梁伟贞；联系电话：0771-2023650  通讯地址：广西南宁市民族大道141号中鼎万象东方D区五层  业务时间：工作日，上午8：00-12：00；下午15：00-18：00（北京时间） |
| 39.1 | 1.采购代理费支付方式：本项目代理服务费由中标人在领取中标通知书前，一次性向采购代理机构支付。  2.采购代理费收取标准：以各个分标的中标金额为计费额，按下表规定的收费计算标准（服务类），采用差额定率累进法计算出招标代理服务费。   |  |  |  |  | | --- | --- | --- | --- | | 中标价  费率 | 货物招标 | 服务招标 | 工程招标 | | 100万元以下 | 1.5% | 1.5% | 1.0% | | 100～500万元 | 1.1% | 0.8% | 0.7% | | 500～1000万元 | 0.8% | 0.45% | 0.55% | | 1000～5000万元 | 0.5% | 0.25% | 0.35% |   3.代理服务费收费专用银行账户名称：  账户名称：广西科文招标有限公司南宁咨询一分公司  开户银行：广西北部湾银行股份有限公司南宁市云景支行  银行账号：805030137000001 |
| 40.1 | 解释：构成本招标文件的各个组成文件应互为解释，互为说明；除招标文件中有特别规定外，仅适用于招标投标阶段的规定，按更正公告（澄清公告）、招标公告、采购需求、投标人须知、评标方法及评标标准、拟签订的合同文本、投标文件格式的先后顺序解释；同一组成文件中就同一事项的规定或者约定不一致的，以编排顺序在后者为准；同一组成文件不同版本之间有不一致的，以形成时间在后者为准；更正公告（澄清公告）与同步更新的招标文件不一致时以更正公告（澄清公告）为准。按本款前述规定仍不能形成结论的，由采购人或者采购代理机构负责解释。 |
| 40.2 | 1.本招标文件中描述投标人的“公章”是指根据我国对公章的管理规定，用投标人法定主体名称制作的印章或投标人通过指定电子化政府采购平台办理数字证书（CA认证）获得的以法定主体名称制作的电子印章。除本招标文件有特殊规定外，投标人的财务章、部门章、分公司章、工会章、合同章、投标专用章、业务专用章及银行的转账章、现金收讫章、现金付讫章等其他形式印章均不能代替公章。  2.投标人为其他组织或者自然人时，本招标文件规定的法定代表人指负责人或者自然人。本招标文件所称负责人是指参加投标的其他组织营业执照或者执业许可证等证照上的负责人，本招标文件所称自然人指参与投标的自然人本人，且应具备独立承担民事责任能力，自然人应当为年满18岁以上成年人（十六周岁以上的未成年人，以自己的劳动收入为主要生活来源的，视为完全民事行为能力人）。  3.本招标文件中描述投标人的“签字”是指投标人的法定代表人或者委托代理人在文件规定签署处签名或者指投标人通过指定电子化政府采购平台办理数字证书（CA认证）获得的以投标人法定代表人或者委托代理人姓名制作的电子印章签名的行为，私章、印鉴等其他形式均不能代替签字。  4.本招标文件所称的“电子签章”“电子签名”，是指经广西政府采购云平台认可的CA认证的电子签名数据为表现形式的印章，可用于签署电子投标文件，电子印章与实物印章具有同等法律效力，不因其采用电子化表现形式而否定其法律效力。  5.自然人投标的，招标文件规定盖公章处由自然人摁手指指印。  6.本招标文件所称的“以上”“以下”“以内”“届满”，包括本数；所称的“不满”“超过”“以外”，不包括本数。 |

### 投标人须知正文

### 一、总 则

##### 1.适用范围

1.1适用法律：本项目采购人、采购代理机构、投标人、评标委员会的相关行为均受《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《政府采购货物和服务招标投标管理办法》及本项目本级和上级财政部门关于政府采购有关规定的约束和保护。

1.2本招标文件适用于本项目的所有采购程序和环节（法律法规另有规定的，从其规定）。

##### 2.定义

2.1“采购人”是指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。

2.2“采购代理机构”是指政府采购集中采购机构和集中采购机构以外的采购代理机构。

2.3“供应商”是指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。

2.4“投标人”是指响应招标、参加投标竞争的法人、其他组织或者自然人。

2.5“服务”是指除货物和工程以外的其他政府采购对象。

2.6“书面形式”是指合同书、信件和数据电文（包括电报、电传、传真、电子数据交换和电子邮件）等可以有形地表现所载内容的形式。

2.7“实质性要求”是指招标文件中已经指明不满足则投标无效的条款，或者不容许负偏离的条款，或者采购需求中带“▲”的条款。

2.8“正偏离”，是指投标文件对招标文件“采购需求”中有关条款作出的响应优于条款要求并有利于采购人的情形。

2.9“负偏离”，是指投标文件对招标文件“采购需求”中有关条款作出的响应不满足条款要求，导致采购人要求不能得到满足的情形。

2.10“允许负偏离的条款”是指采购需求中的不属于“实质性要求”的条款。

##### 3.投标人的资格要求

投标人的资格要求详见“投标人须知前附表”。

##### 4.投标委托

投标人代表参加投标活动过程中必须携带个人有效身份证件。如投标人代表不是法定代表人，须持有授权委托书（按第六章要求格式填写）。

##### 5.投标费用

投标费用：投标人应承担参与本次采购活动有关的所有费用，包括但不限于获取招标文件、勘查现场、编制和提交投标文件、参加澄清说明、签订合同等，不论投标结果如何，均应自行承担。

##### 6.联合体投标

6.1本项目不接受联合体投标。

##### 7.转包与分包

##### 7.1本项目不允许转包。

##### 7.2本项目不允许分包。

##### 8.特别说明

##### 采用综合评分法的采购项目，提供相同品牌产品且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，由采购人或者采购人委托评标委员会按照“投标人须知前附表”规定的方式确定一个投标人获得中标人推荐资格，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

非单一产品采购项目，多家投标人提供的核心产品品牌相同的，按前款规定处理。

##### 8.2如果本招标文件要求提供投标人或制造商的资格、信誉、荣誉、业绩与企业认证等材料的，资格、信誉、荣誉、业绩与企业认证等必须为投标人或者制造商所拥有或自身获得。

##### 8.3投标人应仔细阅读招标文件的所有内容，按照招标文件的要求提交投标文件，并对所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

##### 8.4投标人在投标活动中提供任何虚假材料，将报监管部门查处；中标后发现的，中标人须依法赔偿采购人，且民事赔偿并不免除违法投标人的行政与刑事责任。

##### 9.回避与串通投标

##### 9.1在政府采购活动中，采购人员及相关人员与供应商有下列利害关系之一的，应当回避：

（1）参加采购活动前3年内与供应商存在劳动关系；

（2）参加采购活动前3年内担任供应商的董事、监事；

（3）参加采购活动前3年内是供应商的控股股东或者实际控制人；

（4）与供应商的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；

（5）与供应商有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

供应商认为采购人员及相关人员与其他供应商有利害关系的，可以向采购人或者采购代理机构书面提出回避申请，并说明理由。采购人或者采购代理机构应当及时询问被申请回避人员，有利害关系的被申请回避人员应当回避。

##### 9.2有下列情形之一的视为投标人相互串通投标，投标文件将被视为无效：

**（1）不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制；**

**（2）不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜；**

**（3）不同的投标人的投标文件载明的项目管理员为同一个人；**

**（4）不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；**

**（5）不同投标人的投标文件相互混装；**

**（6）不同投标人的投标保证金从同一单位或者个人账户转出；**

**（7）投标人之间协商投标报价等投标文件的实质性内容；**

**（8）投标人之间约定中标人；**

**（9）投标人之间约定部分投标人放弃投标或者中标；**

**（10）属于同一集团、协会、商会等组织成员的投标人按照该组织要求协同投标；**

**（11）投标人之间为谋取中标或者排斥特定投标人而采取的其他联合行动。**

##### 9.3供应商有下列情形之一的，属于恶意串通行为，将报同级监督管理部门：

（1）供应商直接或者间接从采购人或者采购代理机构处获得其他供应商的相关信息并修改其投标文件或者响应文件；

（2）供应商按照采购人或者采购代理机构的授意撤换、修改投标文件或者响应文件；

（3）供应商之间协商报价、技术方案等投标文件或者响应文件的实质性内容；

（4）属于同一集团、协会、商会等组织成员的供应商按照该组织要求协同参加政府采购活动；

（5）供应商之间事先约定一致抬高或者压低投标报价，或者在招标项目中事先约定轮流以高价位或者低价位中标，或者事先约定由某一特定供应商中标，然后再参加投标；

（6）供应商之间商定部分供应商放弃参加政府采购活动或者放弃中标；

（7）供应商与采购人或者采购代理机构之间、供应商相互之间，为谋求特定供应商中标或者排斥其他供应商的其他串通行为。

### 二、招标文件

##### 10.招标文件的组成

（1）招标公告；

（2）采购需求；

（3）投标人须知；

（4）评标方法及评标标准；

（5）拟签订的合同文本；

（6）投标文件格式。

##### 11.招标文件的澄清、修改 、现场考察和答疑会

##### 11.1投标人应认真审阅本招标文件，如有疑问，或发现其中有误或有要求不合理的，应在招标公告期限届满之日起7个工作日内以纸质书面形式要求采购人或采购代理机构对招标文件予以澄清；否则，由此产生的后果由投标人自行负责。

##### 11.2采购人或者采购代理机构可以对已发出的招标文件进行必要的澄清或者修改，但不得改变采购标的和资格条件。澄清或者修改将在原公告发布媒体上发布更正公告。澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分。澄清或者修改的内容可能影响投标文件编制的，采购人或者采购代理机构应当在投标截止时间至少15日前，在原公告发布媒体上发布更正公告；不足15日的，采购人或者采购代理机构应当顺延提交投标文件的截止时间。

11.3采购人和采购代理机构可以视采购具体情况，变更投标截止时间和开标时间，并在原公告发布媒体上发布更正公告。

11.4招标文件澄清、答复、修改、补充的内容为招标文件的组成部分。**当招标文件与招标文件的澄清、答复、修改、补充通知就同一内容的表述不一致时，以最后发出的文件为准。**

11.5采购人或者采购代理机构可以在招标文件提供期限截止后，组织已获取招标文件的潜在投标人现场考察或者召开开标前答疑会，具体详见“投标人须知前附表”。

### 三、投标文件的编制

##### 12.投标文件的编制原则

投标人必须按照招标文件的要求编制投标文件。投标文件必须对招标文件提出的要求和条件作出明确响应。

##### 13.投标文件的组成

##### 13.1投标文件由报价文件、资格证明文件、商务技术文件三部分组成。

##### （1）报价文件： 具体材料见“投标人须知前附表”。

##### （2）资格证明文件：具体材料见“投标人须知前附表”。

##### （3）商务技术文件：具体材料见“投标人须知前附表”。

##### 14.投标文件的语言及计量

##### 14.1语言文字

##### 投标文件以及投标人与采购人就有关投标事宜的所有来往函电，均应以中文书写（除专用术语外，与招标投标有关的语言均使用中文。必要时专用术语应附有中文注释）。投标人提交的支持文件和印刷的文献可以使用别的语言，但其相应内容应同时附中文翻译文本，在解释投标文件时以中文翻译文本为主。对不同文字文本投标文件的解释发生异议的，以中文文本为准。

##### 14.2投标计量单位

##### 招标文件已有明确规定的，使用招标文件规定的计量单位；招标文件没有规定的，应采用中华人民共和国法定计量单位，货币种类为人民币，否则视同未响应。

##### 15.投标的风险

投标人没有按照招标文件要求提供全部资料，或者投标人没有对招标文件作出实质性响应是投标人的风险，并可能导致其投标被拒绝。

##### 16.投标报价

##### 16.1投标报价应按“第六章　投标文件格式”中“开标一览表”格式填写。

##### 16.2投标报价具体包括内容详见“投标人须知前附表”。

##### 16.3投标人必须就所投每个分标的全部内容分别作完整唯一总价报价，不得存在漏项报价；投标人必须就所投分标的单项内容作唯一报价。

##### 17.投标有效期

##### 17.1投标有效期是指为保证采购人有足够的时间在开标后完成评标、定标、合同签订等工作而要求投标人提交的投标文件在一定时间内保持有效的期限。

##### 17.2投标有效期应按规定的期限作出承诺，具体详见“投标人须知前附表”。

##### 17.3投标人的投标文件在投标有效期内均保持有效。

##### 18.投标保证金

##### 18.1投标人须按“投标人须知前附表” 的规定提交投标保证金。

##### 18.2投标保证金的退还

##### 未中标人的投标保证金自中标通知书发出之日起5个工作日内退还；中标人的投标保证金自政府采购合同签订之日起5个工作日内退还。

##### 18.3除逾期退还投标保证金和终止招标的情形以外，投标保证金不计息。

##### 18.4投标人有下列情形之一的，投标保证金将不予退还：

##### （1）投标人在投标截止时间后至有效期内撤回投标文件的；

##### （2）中标后未按规定提交履约保证金的；

##### （3）投标人在投标过程中弄虚作假，提供虚假材料的；

##### （4）中标人无正当理由不与采购人签订合同的；

##### （5）投标人出现本章第9.2、9.3、30.4条情形的；

##### （6）法律法规规定的其他情形。

##### 19.投标文件的编制

##### 19.1投标人应按本招标文件规定的格式和顺序编制、装订投标文件并标注页码，投标文件内容不完整、编排混乱导致投标文件被误读、漏读或者查找不到相关内容的，由此引发的后果由投标人承担。

##### 19.2投标文件应按报价文件、资格证明文件、商务技术文件分别编制电子文件，并按广西政府采购云平台的要求编制、加密、上传。

##### 19.3投标文件须由投标人在规定位置盖公章并签字（具体以投标人须知前附表或投标文件格式规定为准），否则按无效投标处理。

##### 19.4投标文件中标注的投标人名称应与主体资格证明（如营业执照、事业单位法人证书、执业许可证、自然人身份证等）及公章一致，否则按无效投标处理。

##### 19.5投标文件应尽量避免涂改、行间插字或者删除。如果出现上述情况，改动之处应由投标人的法定代表人或者其委托代理人签字或者加盖公章。投标文件因字迹潦草或者表达不清所引起的后果由投标人承担。

##### 20.投标文件的加密、解密

##### 20.1电子投标文件编制完成后，投标人应按广西政府采购云平台的要求进行加密，并在规定时间内解密，否则，由此产生的后果由投标人自行负责。

##### 20.2本项目不接受电子备份投标文件。

##### 21.投标文件的提交

##### 21.1投标人必须在“投标人须知前附表”规定的投标文件接收时间和投标地点提交投标文件。

##### 21.2本项目为全流程电子化政府采购项目，通过广西政府采购云平台（https：//www.gcy.zfcg.gxzf.gov.cn/）实行在线电子投标。投标人必须在“投标人须知前附表”规定的投标文件接收时间内通过网络将电子投标文件上传至广西政府采购云平台，供应商在广西政府采购云平台提交电子版投标文件时，请填写参加远程开标活动经办人联系方式。

##### 21.3未在规定时间内上传或者未按广西政府采购云平台的要求编制、加密的电子投标文件，广西政府采购云平台将拒收。

21.4电子投标文件提交方式见“招标公告”中“四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点”。

##### 22. 投标文件的补充、修改、撤回与退回

22.1投标人应当在投标截止时间前完成电子投标文件的上传、提交，投标截止时间前可以补充、修改或者撤回投标文件。补充或者修改投标文件的，应当先行撤回原投标文件，补充、修改后重新上传、提交，投标截止时间前未完成上传、提交的，视为撤回投标文件。投标截止时间以后上传递交的投标文件，广西政府采购云平台将予以拒收。（补充、修改或者撤回方式可登陆广西政府采购云平台，依次进入“服务中心”中查看 “电子投标文件制作与投送教程”）

22.2在投标截止时间止提交投标文件的投标人不足3家时，不得开标，采购代理机构将根据广西政府采购云平台的操作将电子版投标文件退回，除此之外采购人和采购代理机构对已提交的投标文件概不退回。

22.3 投标人在投标截止时间后书面通知采购人、采购代理机构撤回投标文件的，将根据本须知正文18.4的规定不予退还其投标保证金。

### 四、开 标

##### 23.开标时间和地点

23.1开标时间及地点详见“投标人须知前附表”

23.2如投标人成功解密投标文件，但未在“广西政府采购云平台”电子开标大厅参加开标的，视同认可开标过程和结果，由此产生的后果由投标人自行负责。成功解密投标文件的投标人不足3家的，不得开标。

##### 24.开标程序

24.1 开标形式：

采购代理机构将按照招标文件规定的时间通过广西政府采购云平台组织线上开标活动、开启投标文件，所有供应商均应当准时在线参加。投标人如不参加开标大会的，视同认可开标结果，事后不得对采购相关人员、开标过程和开标结果提出异议，同时投标人因未在线参加开标而导致投标文件无法按时解密等一切后果由投标人自己承担。

24.2开标程序

（1）解密电子投标文件。广西政府采购云平台按开标时间自动提取所有投标文件。采购代理机构依托广西政府采购云平台向各投标人发出电子加密投标文件【开始解密】通知，由投标人进行投标文件解密。**投标人的法定代表人或其委托代理人须携带加密时所用的CA锁准时登录到广西政府采购云平台电子开标大厅签到并在发起解密通知之时起30分钟内完成对电子投标文件解密。投标文件未按时解密的，视为无效投标。**

（2）电子唱标。投标文件解密结束，宣布的内容均在广西政府采购云平台远程开标大厅展示，具体详见“投标人须知前附表”；

（3）开标过程由采购代理机构如实记录，并电子留痕，由参加电子开标的各投标人代表对电子开标记录在开标记录公布后15分钟内进行当场校核及勘误，并线上确认是否有异议，未确认的视同认可开标结果。

（4）投标人代表对开标过程和开标记录有疑义，以及认为采购人、采购代理机构相关工作人员有需要回避的情形的，应当场提出询问或者回避申请。采购人、采购代理机构对投标人代表提出的询问或者回避申请应当及时处理。

（5）开标结束。

特别说明：如遇广西政府采购云平台电子化开标或评审程序调整的，按调整后执行。

### 五、资格审查

##### 25.资格审查

##### 25.1开标结束后，采购人或者采购代理机构通过电子开评标系统依据招标文件对电子投标文件进行线上资格审查。

##### 25.2资格审查标准为本招标文件中载明对投标人资格要求的条件。本项目资格审查采用合格制，凡符合招标文件规定的投标人资格要求的投标人均通过资格审查。

##### 25.3 投标人有下列情形之一的，资格审查不通过，作无效投标处理：

**（1）未按招标文件规定的方式获取本招标文件的投标人；**

**（2）不具备招标文件中规定的资格要求的；**

**（3）在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的（注：其中信用查询规则见“投标人须知前附表”）；**

**（4）同一合同项下的不同投标人，单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的；为本项目提供过整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，再参加该采购项目的其他采购活动的；**

**（5）投标文件中的资格证明文件缺少任一项“投标人须知前附表”资格证明文件规定“必须提供”的文件资料的；**

**（6）投标文件中的资格证明文件出现任一项不符合“投标人须知前附表”资格证明文件规定“必须提供”的文件资料要求或者无效的。**

##### 25.4合格投标人不足3家的，不得评标。

### 六、评 标

##### 26.组建评标委员会

26.1评标委员会由采购人代表和评审专家组成，具体人数详见“投标人须知前附表”，其中评审专家不得少于成员总数的三分之二。

26.2参加过采购项目前期咨询论证的专家，不得参加该采购项目的评审活动。

##### 27.评标的依据

评标委员会以“第四章 评标方法和评标标准”为依据对投标文件进行评审，没有规定的方法、评审因素和标准，不作为评标依据。

##### 28.评标原则

28.1评标原则。评标委员会评标时必须公平、公正、客观，不带任何倾向性和启发性；不得向外界透露任何与评标有关的内容；任何单位和个人不得干扰、影响评标的正常进行；评标委员会及有关工作人员不得私下与投标人接触，不得收受利害关系人的财物或者其他好处。

28.2评委表决。评标委员会成员对需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。

28.3评标的保密。采购人、采购代理机构应当采取必要措施，保证评标在严格保密（封闭式评标）的情况下进行。除采购人代表、评标现场组织人员外，采购人的其他工作人员以及与评标工作无关的人员不得进入评标现场。有关人员对评标情况以及在评标过程中获悉的国家秘密、商业秘密负有保密责任。

28.4评标过程的监控。本项目电子评标过程实行网上留痕、全程录音、录像监控，**投标人在评标过程中所进行的试图影响评标结果的不公正活动，可能导致其投标按无效处理。**

##### 29.评标方法及中标候选人推荐

29.1本项目的评标方法详见“投标人须知前附表”。

29.2中标候选人推荐数量详见“投标人须知前附表”。

29.3评标委员会将按照“第四章 评标方法和评标标准”规定的方法、评审因素、标准和程序对投标文件进行评审。

29.4电子交易活动的中止。采购过程中出现以下情形，导致电子交易平台无法正常运行，或者无法保证电子交易的公平、公正和安全时，采购代理机构可以中止电子交易活动：

（1）电子交易平台发生故障而无法登录访问的；

（2）电子交易平台应用或数据库出现错误，不能进行正常操作的；

（3）电子交易平台发现严重安全漏洞，有潜在泄密危险的；

（4）病毒发作导致不能进行正常操作的；

（5）其他无法保证电子交易的公平、公正和安全的情况。

29.5出现以上情形，不影响采购公平、公正性的，采购代理机构可以待上述情形消除后继续组织电子交易活动；影响或可能影响采购公平、公正性的，经采购代理机构确认、报采购人同意后，终止电子采购活动，重新采购。采购代理机构必须对原有的资料及信息作出妥善保密处理，并报财政部门备案。

### 七、中标和合同

##### 30 确定中标人

##### 30.1采购代理机构在评标结束之日起2个工作日内将评标报告送采购人，采购人在收到评标报告之日起5个工作日内，在评标报告确定的中标候选人名单中按顺序确定中标人。中标候选人并列的，按照“投标人须知前附表”规定的方式确定中标人。采购人也可以事先授权评标委员会直接确定中标人。

30.2采购人在收到评标报告5个工作日内未按评标报告推荐的中标候选人顺序确定中标人，又不能说明合法理由的，视同按评标报告推荐的顺序确定排名第一的中标候选人为中标人。

30.3出现下列情形之一的，应予废标：

（1）符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足三家的；

（2）出现影响采购公正的违法、违规行为的；

（3）投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

（4）因重大变故，采购任务取消的。

废标后，采购人应当将废标理由通知所有投标人。

30.4 中标人拒绝签订政府采购合同（包括但不限于放弃中标、因不可抗力不能履行合同而放弃签订合同），采购人可以按照评审报告推荐的中标候选人名单排序，确定下一候选人为中标供应商，也可以重新开展政府采购活动。拒绝签订政府采购合同的中标人不得参加对该项目重新开展的采购活动。

中标人放弃中标项目，拒绝与采购人签订合同的，其投标保证金不予退还，并上缴国库。给采购人造成损失，或（并）因此延误采购人工作计划的，须依据《中华人民共和国民法典》第五百条、《招标投标法》第四十五条等规定承担赔偿损失等法律责任，采购人有权将中标人的失信行为报财政部门记入诚信档案，以示惩戒。

##### 31. 结果公告

##### 31.1采购人或者采购代理机构应当自中标人确定之日起2个工作日内，在省级以上财政部门指定的媒体上公告中标结果，招标文件应当随中标结果同时公告。采购人或者采购代理发出中标通知书前，应当对中标人信用进行查询，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的投标人，取消其中标资格，并确定排名第二的中标候选人为中标人。排名第二的中标候选人因前款规定的同样原因被取消中标资格的，采购人可以确定排名第三的中标候选人为中标人，以此类推。以上信息查询记录及相关证据与采购文件一并保存。

##### 31.2中标供应商享受《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）规定的中小企业扶持政策的，采购人、采购代理机构应当随中标结果公开中标供应商的《中小企业声明函》。

##### 32.发出中标通知书

##### 在公告中标结果的同时,采购代理机构向中标人发出中标通知书。对未通过资格审查的投标人，应当告知其未通过的原因；采用综合评分办法评审的，还应当告知未中标人本人的评审得分与排序。

##### 33. 无义务解释未中标原因

##### 采购代理机构无义务向未中标的投标人解释未中标原因。

##### 34.合同授予标准

合同将授予被确定实质上响应招标文件要求，具备履行合同能力的中标人。

##### 35.履约保证金

##### 35.1 履约保证金的金额、提交方式、退付的时间和条件详见 “投标人须知前附表”。中标人未按规定提交履约保证金的，视为拒绝与采购人签订合同。

##### 35.2在履约保证金退还日期前，若中标人的开户名称、开户银行、账号有变动的，请以书面形式通知履约保证金收取单位，否则由此产生的后果由中标人自行承担。

##### 36.签订合同

##### 36.1投标人领取中标通知书（书面或电子）后，按“投标人须知前附表”规定向采购人出示相关证明材料，经采购人核验合格后方可签订采购合同（书面或电子）。如中标人为联合体的，联合体各方应当共同与采购人签订采购合同，就采购合同约定的事项对采购人承担连带责任。

##### 36.2签订合同时间：按中标通知书规定的时间与采购人签订合同（最长不能超过25日）。

##### 36.3中标人拒绝与采购人签订合同的，按照本文件之《投标人须知正文》第30.4条的规定执行。

##### 36.4政府采购合同是政府采购项目验收的依据，中标供应商和采购人应当按照采购合同约定的各自的权利和义务全面履行合同。任何一方当事人在履行合同过程中均不得擅自变更、中止或终止合同。政府采购合同继续履行将损害国家利益和社会公共利益的，双方当事人应当变更、中止或终止合同。有过错的一方应当承担赔偿责任，双方都有过错的，各自承担相应的责任。

36.5采购人或中标供应商不得单方面向合同另一方提出任何招标文件没有约定的条件或不合理的要求，作为签订合同的条件；也不得协商另行订立背离招标文件和合同实质性内容的协议。

36.6如签订合同并生效后，供应商无故拒绝或延期，除按照合同条款处理外，将承担相应的法律责任。

36.7政府采购合同履行中，采购人需追加与合同标的相同的货物、工程或者服务的，在不改变合同其他条款的前提下，可以与供应商协商签订补充合同，但所有补充合同的采购金额不得超过原合同采购金额的10%。

##### 37.政府采购合同公告

采购人或者受托采购代理机构应当自政府采购合同签订之日起2个工作日内，将政府采购合同在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告，但政府采购合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。

##### 38. 询问、质疑和投诉

38.1供应商对政府采购活动事项有疑问的，可以向采购人提出询问，采购人或者采购代理机构应当在3个工作日内对供应商依法提出的询问作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。

##### 38.2供应商认为招标文件、采购过程或者中标结果使自己的合法权益受到损害的，必须在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向采购人、采购代理机构提出质疑。采购人、采购代理机构接收质疑函的方式、联系部门、联系电话和通讯地址等信息详见“投标人须知前附表”。具体质疑起算时间如下：

（1）对可以质疑的招标文件提出质疑的，为收到招标文件之日或者招标文件公告期限届满之日；

（2）对采购过程提出质疑的，为各采购程序环节结束之日；

（3）对中标结果提出质疑的，为中标结果公告期限届满之日。

##### 38.3 供应商提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料，针对同一采购程序环节的质疑必须在法定质疑期内一次性提出。质疑函应当包括下列内容（质疑函格式后附）：

（1）供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；

（2）质疑项目的名称、编号；

（3）具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；

（4）事实依据；

（5）必要的法律依据；

（6）提出质疑的日期。

供应商为自然人的，应当由本人签字；供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人，或者其委托代理人签字或者盖章，并加盖公章。

##### 38.4采购人、采购代理机构认为供应商质疑不成立，或者成立但未对中标结果构成影响的，继续开展采购活动；认为供应商质疑成立且影响或者可能影响中标结果的，按照下列情况处理：

　　（1）对招标文件提出的质疑，依法通过澄清或者修改可以继续开展采购活动的，澄清或者修改招标文件后继续开展采购活动；否则应当修改招标文件后重新开展采购活动。

　　（2）对采购过程、中标结果提出的质疑，合格供应商符合法定数量时，可以从合格的中标候选人中另行确定中标供应商的，应当依法另行确定中标供应商；否则应当重新开展采购活动。

质疑答复导致中标结果改变的，采购人或者采购代理机构应当将有关情况书面报告本级财政部门。

38.5质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意，或者采购人、采购代理机构未在规定时间内作出答复的，可以在答复期满后15个工作日内向《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第94号）第六条规定的财政部门提起投诉（投诉书格式后附）。

### 八、其他事项

##### 39.代理服务费

39.1代理服务收取标准及缴费账户详见“投标人须知前附表”，投标人为联合体的，可以由联合体中的一方或者多方共同交纳代理服务费。

39.2代理服务收费标准：

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 费率  中标金额（人民币） | 货物招标 | 服务招标 | 工程招标 |
| 100万元以下 | 1.5% | 1.5% | 1.0% |
| 100～500万元 | 1.1% | 0.8% | 0.7% |
| 500～1000万元 | 0.8% | 0.45% | 0.55% |
| 1000～5000万元 | 0.5% | 0.25% | 0.35% |

**注：**

（1）按本表费率计算的收费为采购代理的收费基准价格；

（2）采购代理收费按差额定率累进法计算。

##### 40. 需要补充的其他内容

40.1本招标文件解释规则详见“投标人须知前附表”。

40.2 其他事项详见“投标人须知前附表”。

40.3本招标文件所称中小企业，是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。在政府采购活动中，供应商提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受本招标文件规定的中小企业扶持政策：

（1）在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标，不对其中涉及的工程承建商和服务的承接商作出要求；

（2）在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业，不对其中涉及的货物的制造商和服务的承接商作出要求；

（3）在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员，不对其中涉及的货物的制造商和工程承建商作出要求。

在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受本招标文件规定的中小企业扶持政策。以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

依据本招标文件规定享受扶持政策获得政府采购合同的，小微企业不得将合同分包给大中型企业，中型企业不得将合同分包给大型企业。

# 第四章 评标方法及评标标准

### 一、评标方法

综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。

### 二、评标程序

##### 1.符合性审查

**评标委员会应当对符合资格的投标人的投标文件进行投标报价、商务要求、技术要求等实质性内容符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。**

##### 2.符合性审查不通过而导致投标无效的情形

**投标人的投标文件中存在对招标文件的任何实质性要求和条件的负偏离，将被视为投标无效。**

##### 2.1在报价评审时，如发现下列情形之一的，将被视为投标无效：

1. **报价文件未提供“投标人须知前附表”第13.1条规定中“必须提供”的文件资料的；**
2. **未采用人民币报价或者未按照招标文件标明的币种报价的；**
3. **各分标报价超出招标文件相应分标规定最高限价，或者超出相应分标采购预算金额的；**
4. **投标人未就所投分标进行报价或者存在漏项报价；投标人未就所投分标的单项内容作唯一报价；投标人未就所投分标的全部内容作完整唯一总价报价；存在有选择、有条件报价的（招标文件允许有备选方案或者其他约定的除外）；**
5. **修正后的报价，投标人不确认的；**
6. **投标人属于本章第5.1条（2）或者第5.2条（2）项情形的。**
7. **报价文件响应的标的数量及单位与招标文件要求实质性不一致的。**

##### 2.2在商务评审时，如发现下列情形之一的，将被视为投标无效：

1. **投标文件未按招标文件要求签署、盖章的；**
2. **委托代理人未能出具有效身份证或者出具的身份证与授权委托书中的信息不符的；**
3. **为无效投标保证金的或者未按照招标文件的规定提交投标保证金的；**
4. **投标文件未提供“投标人须知前附表”第13.1条规定中“必须提供”或者“委托时必须提供”的文件资料的；**
5. **商务要求评审允许负偏离的条款数超过“投标人须知前附表”规定项数的；**
6. **投标文件的实质性内容未使用中文表述、使用计量单位不符合招标文件要求的；**
7. **投标文件中的文件资料因填写不齐全或者内容虚假或者出现其他情形而导致被评标委员会认定无效的；**
8. **投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；**
9. **属于投标人须知正文第9.2条情形的；**
10. **投标文件标注的项目名称或者项目编号与招标文件标注的项目名称或者项目编号不一致的；**
11. **招标文件明确不允许分包，投标文件拟分包的；**
12. **未响应招标文件实质性要求的；**
13. **法律法规和招标文件规定的其他无效情形。**

##### 2.3在技术要求评审时，如发现下列情形之一的，将被视为投标无效：

**（1）技术要求评审允许负偏离的条款数超过“投标人须知前附表”规定项数的；**

**（2）投标文件未提供“投标人须知前附表”第13.1条规定中“必须提供”的文件资料的；**

**（3）虚假投标，或者出现其他情形而导致被评标委员会认定无效的；**

**（4）****招标文件未载明允许提供备选（替代）投标方案或明确不允许提供备选（替代）投标方案时，投标人提供了备选（替代）投标方案的；**

**（5）未响应招标文件实质性要求的。**

**2.4通过符合性审查的投标人不足3家，评标委员会不得继续评标，并出具评标报告。**

##### 3.澄清补正

对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会应在广西政府采购云平台发布电子澄清函，要求投标人在规定时间内作出必要的澄清、说明或者补正。投标人在广西政府采购云平台接收到电子澄清函后根据澄清函内容上传PDF格式回函，电子澄清答复函使用CA证书加盖投标人电子签章后在线上传至评标委员会。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

##### 4.投标文件修正

##### 4.1投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：

（1）投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；

（2）大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

（3）单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；

（4）总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照以上（1）-（4）规定的顺序修正。修正后的报价经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，**其投标无效**。

##### 4.2经投标人确认修正后的报价若超过采购预算金额或者最高限价，投标人的投标文件作无效投标处理。

4.3经投标人确认修正后的报价作为签订合同的依据，并以此报价计算价格分。

##### 5.比较与评价

5.1采用综合评分法的

（1）评标委员会按照招标文件中规定的评标方法及评标标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价。

（2）评标委员会独立对每个投标人的投标文件进行评价，并汇总每个投标人的得分。

评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；**投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会将其作为无效投标处理。**

（3）评标委员会按照招标文件中规定的评标方法和标准计算各投标人的报价得分。在计算过程中，不得去掉最高报价或者最低报价。

（4）各投标人的得分为所有评委的有效评分的算术平均数。

（5）评标委员会按照招标文件中的规定推荐中标候选人。

（6）起草并签署评标报告。评标委员会根据评标委员会成员签字的原始评标记录和评标结果编写评标报告。评标委员会成员均应当在评标报告上签字，对自己的评标意见承担法律责任。对评标过程中需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。

5.2采用最低评标价法的

（1）评标委员会按照招标文件中规定的评标方法及评标标准，对符合性审查合格的投标文件报价进行比较。

（2）评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会将其作为无效投标处理。

（3）评标委员会按照招标文件中的规定推荐中标候选人。

（4）起草并签署评标报告。评标委员会根据评标委员会成员签字的原始评标记录和评标结果编写评标报告。评标委员会成员均应当在评标报告上签字，对自己的评标意见承担法律责任。对评标过程中需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。

**三、评标标准**

### 综合评分法（各分标适用）

注：1.计分方法按四舍五入取至百分位；

2.因落实政府采购政策进行价格调整的，以调整后的价格计算评标基准价和投标报价。

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 评审因素 | | 评审标准 |
| 一、客观分 | | |
| 1.价格分 | 投标报价得分（满分30分） | 1.评标报价为投标人的投标报价进行政策性扣除后的价格，评标报价只作为评标时使用。最终中标人的中标金额等于投标报价。  2. 根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）及《广西壮族自治区财政厅关于持续优化政府采购营商环境推动高质量发展的通知》（桂财采〔2024〕55号 ）的规定，投标人属于《政府采购促进中小企业发展管理办法》规定的小微企业的，在其投标文件中提供《中小企业声明函》，且投标的全部服务由小微企业提供，对投标报价给予10%的扣除，用扣除后的价格参加评审，即评审价=投标报价×（1-10%）；不符合上述给予扣除情形的，评标价=投标报价。  3.按照《财政部、司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）的规定，监狱企业视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。监狱企业参加政府采购活动时，应当提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。监狱企业属于小型、微型企业的，不重复享受政策。  4.按照《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）的规定，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进中小企业发展的政府采购政策。残疾人福利性单位参加政府采购活动时，应当提供该通知规定的《残疾人福利性单位声明函》，并对声明的真实性负责。残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。  5.投标报价分采用低价优先法计算，满足招标文件要求的最低评标价为评标基准价，得满分。  6.其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：  某有效投标人的投标报价分=（评标基准价／某有效投标人评标报价）× 30分 |
| 2.商务分（满分25分） | 2.1拟投入项目服务人员持证得分  （满分11分） | 1.退伍军人加分：持有退伍军人证或退伍军人优待证的，每人得0.5分，满分4分；  2.保安员职业资格等级加分：满足采购需求中的持证要求外，持有中级保安员证书的每人得0.5分，持有高级保安员证书的每人得1分，满分5分。  3.消防岗位持证等级加分：满足采购需求中的持证要求外，持有《建（构）筑物消防员证》二级及以上或《消防设施操作员证》中级（四级）及以上职业资格证的，每人得1分，满分2分。  注：   1. 投标文件须提供拟投入项目人员一览表，岗位设置完全满足第二章采购需求中的岗位设置要求。 2. 附个人身份证及相关证书扫描件，签订合同时核对证明材料原件。 3. 不按上述要求提供材料或材料不全/模糊不清无法证明的，不得分。 4. 一人多证的仅能加一次分，不累计加分。 5. 拟投入项目人员一览表中全部人员必须如实投入到项目实施中，未经采购人同意不允许更换。 |
| 2.2业绩分  （满分6分） | 投标人2022年1月1日至今有同类项目服务业绩的，每项业绩得2分，满分6分。  注：   1. 投标文件中提供中标通知书及合同书复印件证明材料； 2. 材料不全不予计分。 |
| 2.3信誉  （满分8分） | 1. 投标人自2022年1月1日以来获得过行政管理部门或政府部门颁发的与安保服务有关的荣誉或奖项等的，每提供一项得2.5分，满分5分。   2.具有有效期内的质量管理体系认证证书、环境管理体系认证证书和职业健康安全管理体系认证证书的，每项1分，满分3分。  注：投标文件中提供能清晰反映相关内容的证书复印件。 |
| 二、主观分 | | |
| 3.技术分（45分） | 3.1安保服务总体实施方案  （满分15分） | 未提供方案或方案不满足一档要求的不得分。  一档（6分）：对采购人校园内安保工作要求及安保工作目标进行分析，制定有合理的安保服务计划流程、岗位培训计划等。  二档（9分）：满足上一档，且能够分别针对校门、校园、办公楼、教学楼、图书馆等重点区域分别编制安保服务措施，提供有合理的安保工作相关的软硬件设备设施的配置、使用和维护方案。  三档（12分）：满足上一档，且结合所服务的校区拟定标准化的安保值班表、巡逻路线图、交接班流程、消防巡查重点等日常安保作业流程，并说明拟定的理由。能够提供年度、季度消防或应急的演练方案，并附过往演练记录（如视频、报告）证明其组织执行力度。  四档（15分）：满足上一档，分析校园安保工作的难点和重点，编制难重点专攻方案，编制有智能化校园安保工作方案，并提出利于提升校园安保工作的合理化建议。 |
| 3.2管理制度及服务规范化方案（满分12分） | 未提供方案或方案不满足一档要求的不得分。  一档（3分）：建立有内部管理规章制度、员工管理及考核制度、财务制度等企业基本的内部管理制度，投标人自身管理规范，明确部门职能、岗位职责。  二档（6分）：满足上一档，投标人自身管理制度规范，能够结合校园环境制定安保工作基本原则和措施，明确工作范围及权责划分，工作纪律覆盖校园治安、消防、人身财产保护等综合职能。  三档（9分）：满足上一档，安保服务沟通机制健全且灵活；安保服务工作记录及档案管理齐全，能够提供以往工作项目或为本项目起草的工作过程文件，如巡视记录、进出校园记录、消防巡检记录、交接验收资料、档案管理、投诉与处理记录、其它管理与服务活动记录等常规文件。  四档（12分）：满足上一档，且建立有服务‌监督与考核制度，且监督体系设计合理，建立自查、甲方抽查、客户满意度调查、投诉响应与处理等多维考核机制，对于渎职行为有清晰准确的惩罚与纠正措施。 |
| 3.3紧急情况处理方案  （满分12分） | 未提供方案或方案不满足一档要求的不得分。  一档（6分）：提供专项的安保工作紧急情况处理制度和措施；组建有应急工作组，编制有常规紧急事件处理方案：包括但不限于，自然灾害、公共安全事件、设备故障、突发火灾及停电、汛期防涝方面等常见突发情况处理流程。  二档（9分）：满足上一档，且能够针对校园环境编制针对性的紧急事件处理预案，至少包含教学区、办公区、居民区等，不同类型的治安案件、校园内群体事件、可疑人员和可疑物品紧急处理、不同紧急情况下的疏散方案等。  三档（12分）：满足上一档，且能够明确所投校园与社区、派出所、周边医院的安保联动机制，编制有紧急事件事后处理工作难点重点和具体措施。 |
| 3.4软硬件投入（满分6分） | 1.投标人为本项目投入保安服务综合信息管理系统得3分，要求系统至少涵盖保安信息管理‌、监控管理、消防管理‌、巡逻/值班管理、‌人员/人事管理‌、财务管理等基本功能。  注：投标文件中提供系统运行界面截图以及合法运用该系统的证明材料。证明材料不全或功能不全系统不得分。  2.投标人为本项目投入使用巡逻车的，一辆得1分，满分3分。  注：投标文件中提供巡逻车照片、车牌（如有）及车辆信息、车辆行驶证（如有）。材料不全不得分。  承诺投入的软硬件必须如实投入，禁止虚假响应。 |
| **总得分=1 + 2 + 3** | | |

### 四、中标候选人推荐原则

评标委员会将根据总得分由高到低排列次序并推荐中标候选人。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列，依次按技术评分高的优先、商务评分高的优先的顺序确定中标候选人。
